
O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2

A FIRMA: SELVA TAXI Atnro LTDA 
End: t-;,C PORTO ARE' MAL RGNEGN - V. G.: - 

SolicitaMos aprepentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
ser entregue, its  9: 04mi-is do dia  22 de  NOVEMBRO  de 1982 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

UN 6 2 : 6-6h# LOCA Ç0 DE h2: 00 ITO RAS' DE EY.-11 KERONAVE B TOR.- CON 

\TM CIONA L4/C0/11 CAPACIDADE 1:)E AT 0 5 ( C MOO ) PA SSAGE IROS 

PARA ATEN(DER DIRETORES DA CODEMAT , SECRETARIO DE PLANE 

JADIEN`10 PRODEAGRO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições consta 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(i) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: 

Processo ne: 

rasp Cuiabá,  4 V ITie 

2.029/94 

IWO 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 1504 

1% FIRMA: TXI AtR20 MUSA MDR 

End.  AEROPORM MARECHAL itopooN -V.GRMtE - MT 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever* 
ser entregue, its 9: °Norris do dia 22 de  93VEMBR°  de 196 94

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01: 123 62:00hd LOCAÇXO DS 62:00 BORAS DE VOW.= AERONAVE BINOTOR CON 

VENCIONAL COM CAPACIDADE .DE AT os (=Iwo) PASSAGEIROS 

PARA ATENDER DIRETORES DA =mat% SECRETARIO DE PLANA 

TAME= E PRODEAGRO . 

••••• 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: 

Processo n9: 

DIAF 

2.029/94 

Cuiabá, •••• 



S 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE Ne 15/94

A FIRMA: JAÓ TAXI AgREO LTDA 

End. 73..TR0POR1O MARECHAL RONDON — V. GRANDE — MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual dented 
ser entregue, its  9: (Aoras do dia  22  de  NOVEMBRO  de 198 94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 62:00hr L0CAQX0 DE 62:00 HORAS DE V150 EM AERONAVE BIMOTOR CON 

VENCIONAL COM CAPACIDADE DE AT 05 (CINCO) PASSAGEIROS 

PARA ATENDER DIRETORES DA CODEMAT, SECRETARIO DE PLANE 

JAMENTO E PRODEAGRO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as.condictxts constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF 

Processo n2: 2.029/94 

Cuiabá,  14 de de 198 

ASSINATURA 
vie l1100.) 

it
 Il

le
H

IM
!' 

11
11

1i
i 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  15/9•1

ik FIRMA: JAÓ TAXI AgREO LTDA 

End: AEROPORID MARECHAL RONDON V. GRANDE MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual delved 
ser entregue, às  9: OChoras do dia  22  de  NOVEMBRO  de 19e._4 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 62:001:5 LOCA06 DE 62:00 HORAS DE V60 EM AERONAVE EIMOTO4 CON 

VENCIONAL COM CARACIDADS DE ATA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, 

PARA ATENDER DIRETORES DA CODEMAT, SECRETARIO DE PLANA 

JAMENTO E PRODEAGRO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIM? 

Processo n9: 2.029/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



Transpantaneira Turismo Ltda 

Cuiabá, 11 da Novembro de 1.994. 

rai 723 121 / 00 01- 2 4.1

• 

• 

COINDIAT 
NESTA 

Prezados Senhores, 

Trampantaneira TUFiSMO Ltdfi 

Rua Vol. da Patria, 302 - Sala 28 

Centro - CEP. 78.000-000 

leVIARA 

Vimos através da presente apresentar a V. Sa., a nossa 

Carta proposta referente a Carta Convite N2 014/94 que segue abaixo: 

DISCRIMINAa0 DO ATENDIMENTO - As passagem aéreas e terrestres; que forem 

a nós solicitados sergo prontamente atendido e entregue em local determinado 

por V. Sa, 

VALIDADE DA PROPOSTA - Tera validade por 30 dias. 

PRAZO DE PAGAMENTO - 0 prazo para pagamento será de 20 dias fora a dezena. 

ENTREGA - Imediato. 

VALOR - Os valores das passagens Aéreas e Terrestres segue tabela em anexo. 

Sem mais, 

[Ada. 



--T-7 O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  14/94 

A FIRMA: UNIVERSAL TTJRISMO LTDA 

End AV. FERNANDO CORREA DA COSITA CTTIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual dearer& 
ser entregue, 631.0: OChoras do dia 11 de tiOVFIlviRRO  de 19E144_ 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN FORNECIMENTO DE PASSAGENS AgREAS E TERRESTRES PARA ESTA 
CIA. EM AMBIT° NACIONAL. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

DIAF 
Para atender: 

Processo n2:1. 940/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



46 

Agência de Viagens Universal Ltda. 
EMBRATUR 04.68900-42-7 CGC ME 02.981.173/0001-63 

Cuiabá, 11 de Novembro de 1.994 

A 

tIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

NESTA 

Prezados Senhores, 

Conforme solicitação feita por V.Sa., ' 

através da Carta Convite n4-014/94, segue abaixo condigóes 

para que possamos atender a este órgão. 

01 - VALOR 

Anexamos junto a mesma, xerox de tabela de pregos das 
Cias Aereas, pois não expecificam trechos que serão 

usados. 

02 - PRAZO DE VALIDADE 

A presente proposta tem validade por 30 dias. 

03 - PRAZO DE ENTREGA 

Imediato 

04 - PRAZO PARA PAGAMENTO 

0 prazo para pagamento será o mesmo que as Cias Aére-

as nós repassam, ou seja; 30 ( trinta ) dias fora a 

dezena. Os bilhetes emitidos de 01 a 10 terão o venci 
mento no dia 10 do rues seguinte, os bilhetes emitidos 

de 11 a 20 terão o vencimento no dia 20 do mês sequin 
te, os bilhetes emitidos de 21 a 30 terão o vencimenlv: 
to no dia 30 do mês subsequente. 

Sem mais para o momento. 

CIA DE VIAGENS UNIVERSAL LTDA. 

do Sueno de clam &aces
Ger•a ta 

 ./ 
UNIVERSAL TURISMO - AV. FERNANDO CORREA DA COSTA, 542- SALA 12 -FONE: (065)3221190. FAX 321-1330 
TELEX: (65) 3324 - CENTRO COMERCIAL VITORIA REGIA - CEP 78.060-000 - CUIABÁ - MATO GROSSO 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 14/94 

A FIRMA: CENTRO AMgRICA—VIAGENS E TURISMO LTDA — AMETUR 

End: RUA JOAQUIM MURTINHO — CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qua! dewed 
4, ser entregue, Itsl° 3 °Choras do dia  11  de  NOVEMBRO  de istj 94 

ep-• 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN FORNECIMENTO DE PASSAGENS AgREAS E TERRESTRES PARA ESTA 
CIA. EM AMBIT° NACIONAL. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicepes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: 
DIAF 

Processo ne: 1.94/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



" •4111,—". ert• 

Cuiabá, 10 de Novembro de 1994. 

A 
CODEMAT 
Nesta 

Prezados Senhores, 

Com referência A Carta Convite de n° 0141/94, a nossa agência se encontra apta para cumprir as seguintes 
condições: 

01 VALOR 
Como a Carta Convite não especifica trechos, anexamos cópias das tabelas de pregos de cada uma 
das Companhia Aéreas e Terrestres. 

02 PRAZO DE VALIDADE 
A presente proposta tem validade até o dia 30/11/94. 

• 
03 PRAZO DE ENTREGA 

Imediata. 

04 PRAZO DE PAGAMENTO 
0 prazo de pagamento é de 30(trinta) dias fora a dezena, ou seja, os bilhetes emitidos de 01 A 10 
terão vencimento no dia 10 do mês subsequente, os bilhetes emitidos de 11 A 20 terão vencimento 
no iia 20 do mês subsequente e os bilhetes emitidos de 21 A 30 terão vencimento no dia 30 do mês 
se nte, isso no que se refere-se As passagem aéreas. Para as passagem terrestre o prazo é de 
1 ) dias fora a dezena. 

Sem mais 

Atenciosa 

o momento, colocamos A vossa disposição para quaisquer outro esclarecimento. 

LATA 57-6-8605-3 - EMBRAIUR 04690-00-4 -2 

• 

LOJA 1 
Rua Joaquim Murtinho, 242 
Telefax: (065)321.4555 - Telex:65.3280 
CEP:78.005-490 - Cuiabá - MT 

I NOVO TELEFAX 

6 2 4 - 1 0 0 0 

LOJA 2 
Av. Isaac Povoas, 105 
Teldfax: (065)322.3000 
CEP:78.005-560 - Cuiabá - MT 

NOVO TEL EFAX 

4.1 0 0 



O CODENIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  13A4

A FIRMA: GRAPICA E PAPELARIA G . P . A LTDA 

End: 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual timed 
ser entregue, às_15_alleras do dia _c;/._de..._ounpalia__.de 1964+ 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

CONFECÇA0 DE: 

01 

02 

UN 

ii 

42 

100 

QUARENTA E DUAS) ENC.ADERNAVSES 

( CEM) BLOCOS DE RASCUNHO C/TIMBRE DA CIA. 

03 10 ( DEZ ) BLOCOS DE CONVÊNIO DE REPASSE FINANCE/1%0 0/50 JOGO 
DE 04 VIAS. 

04 .11 5.000 (CINCO MIL ) TÍTULOS DEFINITIVOS DE TERRAS-TAMANHO OBI= 
COM Wpm. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR PRESIDENTE 

Processo n2: 1 . 833/ 94

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



CuiabA-YT, 20 de outubro de 1.994 

Carta Convite n.P 13/94 :..Intregue ?.,E5 15:00 hs 

Cna:.1-1.T. 

Itera 

1-

2-

3-

4-

Vuant. 

42 Un. 

10 Fa. 

100 131. 

5.000 I-Jr 

-'reço total: 2.284.00 

flspeeificaQao 7).unit. 

rricadarnagoos 

Dlocos de Convênio dc 

repasse financeiro c/50 

jogos de 04 vias. 

Blocos de rascunho c/timbre 

da cia. 

Titulo Definitivos de tor s 

tamanho oficio con cOpia 

OcnrliOcs de pagamento: c/apro,lentagao 

'-tdo de 7cego3: 08 dias 

-rri-o de Lntrega: Imediato 

total 

924.00 

116.00 

194.00 

1.050.0 

Rua Batista das Neves, 570 Cuiabá - MT Cep 78.000 321-6834 
C GC 03094919/0001-80 Ins c. Est. 13049531-0 



e 

• 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVCUILIENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 13/94 

AFIRMA: POTENCIAL—SERVIÇOS GRAFICOS E PAPELARIA LTDA 

End.  AV. MIGUEL SUTIL N2 1.210 — CUIABA — MT 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
ser entregue, As  15: Cares do dia de  OUTUBRO  de 198 94

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 

02 

03 

04 

UN 

(I 

4 

100 

10 

5.000 

CONFE 0 DE: 

( QUARENTA E DUAS) FliC.ADERNAOES 

(CEM) BLOCOS DE RASCUNHO C/TIMBRE DA CIA. 

(DEZ) BLOCOS DE CONVÉNIO DE REPASSE FINANCE:CRC C/50 JOGO 

DE 04 VIAS. 

(CINCO MIL) TÍTULOS DEFINITIVOS DE TERRAS—TAMANHO OFÍCIO 

COM 

410. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR PRESIDENTE 

Processo n2: 1.833/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



OÕTENCIAL - Serviços Gráficos e Papelaria Ltda 
CGC 37.430.212/0001-19 

Av. Ten. Cel. Duarte, 1721 - 2Q Andar -  Sala 04 Telefone: 322-0881 - Cep: 78000 

Ct. D ' 

Carta Convite N9 

Concorrência N9 

Orçamento 

Cuiabá, 20 / CUTT'rr20 / 199 4 

ITEM WANT. 

ra 

0-

03 

04 

1 
14 

'7 "N 

1,

7 'S 

Prazo de Entrega: 

Validade de Pregos: 0-  , 

Condições de Pagamento:  • 

Cuiabá - MT 

DESCRIMINAÇÁO 

C 

A., A. .• 

04 ""v:;. 

37 4 099Y-19 
POTE N 

POTENCIAL -r Servki 

1; 1114:" 14^- • A F ti E 

Narkfis 
7 8 

N(318908eF Ltda 
Ep2.1 78.0. 40 2*. AN04 (),•,11 

CUJA 

P. UNITÁRIO 

.2 

TOTAL CR$ 

TOTAL 

(sr 

"1 

2.775,00 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 13/94 

A FIRMA: GRfiFICA BANDEIRANTES LTDA 

End:  RUA PAPA JOK4 XXII/ NV 162 — CUTAR4 - MT 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
ser entregue, às 15: Ofil!ras do dia ' de OUTUBRO de 198_ q4 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

C0NFECÇA0 DE: 

01 UN 42 (QUARENTA E DUAS) ENCADERNAÇOES 

02 100 (CEM) BLOCOS DE RASCUNHO C/TIMBRE DA CIA. 

03 10 (DEZ) BLOCOS DE CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO C/50 JOGO 

DE 04 VIAS. 

04 5.000 (CINCO MIL) TÍTULOS DEFINITIVOS DE TERRAS—TAMANHO OFÍCIO 

COM CÓPIA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: 

Processo n9: 

DIRETOR PRESIDENTE 

1.833/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 
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O CODER1AT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  12/94

AFIRMA: AX720 POSTO MAI O LTDA 

End:  AV.GONÇALO BOTELHO DE CAMPOS S/N2 —CRISTO RE/ —V.GRANDE/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, hs  10: Oirtbras do dia  09  de  SETEMBRO  de is  94

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 6.0001t AQUIS/g.A0 DE 6.000 ( SEIS MIL) LITROS 'DE GASOLINA PARA 
ESTA CIA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR PRESEDENTE 
Cuiabá, de de 1813 

Processo n°: 1.515/94 
ASSINATURA 

Isro 



Cuiabá - Mt, 09 de Setembro de 1.994 

A 
Codemat 
Cuiabá - Mt 

Referente Carta Convite 012/94 

Viinos através •desta emc'aminhar a V.Sas. proposta —referente a tarta 'Co-11VA acima - 
mencionada: 

ITEM UNMADE QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO 
01 Lts 6.000 R$0.538 

TOTAL 
R$ 3.228.00 

PRAZO DE ENTREGA: Imediato 
PRAZO DE VALIDADE: De a.corco com DNC (Departamento Nacional de Combustíveis) 
PRAZO DE PAGAMENTO: 03 (Tras ) dias. 

AUTO POSTO 114) 0 LTDA 
CGC: 26.596.221/0001-68 

INS. EST.: 13.124.255-5 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE Ne  12/R4 

ik FIRMA: BOA ESPERANÇA—COM6RCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

End  •  RUA 20 S/N2 — BOA ESPERANÇA — CUTABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual cloyed 
ser entregue, às  10. Obras do dia  09  de  SETEMBRO  de 198 94 

ITEM 

01 

UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

6.0001t AQUISIQX0 DE 6.000(SEIS MIL)LITROS pt GASOL/NA PARA 

ESTA CIA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constants 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR PRESIDENTE 

Processo n9: 1.515/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



CUIABA-MT, 09 DE SETEMBRO DE J.994. 

A 
CODEMAT 
COMISAO DE LICITACAO 

REF.: CARTA CONVITE 01.2/94 

BOA ESPERANÇA COM DERIV DE PETROL LIDA 
RUA 20 S/N - BOA ESPERANÇA 
CUIABA-MT 
CGC: 02.423.10i/0001-09 INSC EST. 13.034.164-9 

Vimos at  desta, encaminhar a V.Sa. proposta 
ref a Carta Convite acima mencionada. 

PRODUTO LIS PREÇO UNIT 
RS 

PREÇO TOTAL 
RS 

GASOLINA 

PRAZO DE ENTREGA 

6.000 

: Imediato 

0.538 3.228,00 

PROVA DE VALIDADE 

LOCAL DE ENTREGA 

: De acordo com 
Combustiveis) 

:Rua 20 S/N - 

DNC (Departamento Nacional de 

BOA ESPERANÇA 

PRAZO DE PAGAMENTO: ANTECIPADO 

• 

BOA. ESPERA CA COMERCIO DERIVADOS PETROL LTDA 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  12/94 

A FIRMA: AUTO POSTO CIDADE VERDE LTDA 

AV.MONUMENTAL DO C.PA S/N2 —ESQ.C/RUA ALENQUER C.P .A. I CBA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, its  10: 9sgras do dia  09  de  SETEMBRO  de 19&4 

End: 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

03. 

• 

• 

UN 6 .0003.t AQUISIa0 DE 6.000(SEIS MIL I Limps DE GASOLINA PARA 
ESTA CIA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constant 
do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR PRESIDENTE 

Processo ne: 1.515/94 

Cuiabá de de 198 

ASSINATURA 



el 
44•11 

POST() CIDADE VERDE 
AUTO POSTO CIDADE VERDE LTDA. 

CGC/MF 36 936 979/0001-51 INSC. ESTADUAL 13 132 175-7 

CODEMAT 

CUIABA042 

Cuiabip.Mt., 09 de Setembro de 1994 

Att. Comisso de Licitagio 

Refs Carta Convite 012/94 

Vimos atrav4s desta encaminhar a V.Saspr 

posta referente a Carta Convite acima citada* 

Prodato aq, lgo,UniP 

Gasolina 6.000 RI-0.538 

no Total 

ruzo DEENTREGA t Imediato 

PRAZO DE VALIDADE s re acordo com o D.N.0 (Depto 

Nacional de Combastiveis) 

LOCAL LE ENTRGA s Av. Monumental do CPA ø/a9 

egg. o/ Raa Alenquer CPA I 

PROCEDÊNCIA DO PROD= $ non Brasil S 

PRAZO DE PAGZIENTOI 08 (oito 

I' 
r 

AUTO POSTO CIDADE VERDE LTDA 

Avenida Monumental, s/n — Esquina com Rua Alenquer — CPA I — Fone: (065) 644-2330 — CUIABÁ — Mato Grosso 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVCLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  la/94

FIRMA: LUMA—CONIARCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

End: AV. FERNANDO OORREA DA COSTA S/N2 CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual &wed 
ser entregue, its  10  gaas do dia  09  de  SETEMBRO  de lsi 94

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIACAÇÃO 

01 6.0001t3 AQusigAo DE 6.000(SEIS MIL)LITROS DE GASOLINA PARA 
ESTA CIA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com ttidas as condicOes Constan 
do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR PRESIDENTE 

Processo n2: 1 . 5/94 

Cuiabá, de 

ASSINATURA 

de 198 



4. 111 4er,

Cuiabá-MT, 09 de Setembro de i.994. 

A 
CODEMAT 
COM ISAO DE LICITACAO 

REF.: CARTA CONVITE 0i2/94 

LUMA COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRaLE0 E SERVIÇOS LTDA 
Av Fernando Correa da Costa, s/nr, Coxipó 
CGC. 36.895.696/000i-09 INSC. EST. i3A37.438-9 

Vimos atrav6s desta, encaminhar a V.Sa. proposta 
ref a Carta Convite acima mencionada. 

PRODUTO LTS 

GASOLINA 6.000 

PRAZO DE ENTREGA : imediato 

PREÇO UNIT 
RS 

0.538 

PREÇO TOTAL 
RS 

3.228,00 

PROVA DE VALIDADE : De acordo com DNC (Departamento Nacional de 
Combustiveis) 

LOCAL DE ENTREGA :Av Fernando Correa da Costa, s/nr, Cbx1015 
Cuiabá - MT. 

PROCEDENCIA PRODUTO: 1 Brasil S.A. 

PRAZO DE PAGAMENT 

Luma Com e Petróleo e Serviços Ltda 



Cuiab-MT, 10 de agosto de 1.994. 

A 
CODEMAT 
COMISA0 DE LICITACAC 

BOA ESPERANÇA COMERCIO 'DE DERIVADOS DE PETRaLE0 LTDA 
Rua 20, s/nr - Boa Esperapça 
Cuiabá -MT 

REF.: CARTA CONVITE 011/94 

Vimos at  desta, encaminhar a V.Sa. proposta 
ref a Carta Convite acima mencionaoa. 

• 

PRODUTO 

GASOLINA 
ALCOOL 

LTS 

10.000 
10.000 

PRAZO DE ENTREGA : Imeciato 

PREÇO UNIT 
RS 

0.338 
0.41.6 

PREÇO TOTAL 

5.380,00 
4.160,00 

PROVA DE VALIDADE : De acordo com DNC (Departamento Nacional de 
Combustíveis) 

LOCAL DE ENTREGA :Rua 20 s/nr - Boa Esperança - Cuiabá/MT 

PROCEDENCIA PRODUTO: Essa Brasileira S.A. 

PRAZO DE PAGAMENTO. ih vista 

Boa E 
Ltda 

BOA ESPERAN A COM. DER IV. PETRaLE0 LTDA 



isifleys 

• 

• 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  Wu 

AFIRMA: LUNA-COMIRCIO DE DERIVADOS DE PETR6LE0 E SERVIÇOS LTDA. 

End:  AV. FERNANDO CORREA DA COSTA S/N2 — COXIP6 — CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
ser entregue, As  10 Ofioras do dia  15  de  AGOSTO  de 196 94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 01 AQUISIÇÃO DE L0.000(DEZ MIL)LITROS DE ALCOOL E 10.000 
(DEZ MIL) LITROS DE GASOLINA, PARA ABASTECIMENTO DOS 

VEgt'ULOS DESTA CIA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: 

Processo n2: 

DIVISÃO SERVIÇOS 

GERAIS 

1.260/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



SE' . 1
Cuiab-MT, 10 de agosto de 1.994 

A 
CODE'MAT 
COMIS0 DE LICITACAO 

LOMA COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRaLE0 E SERVIÇOS LTDA 
Av Fernando Correa da Costa, s/nr, Coxipó 
Cuiabá -MT 

REF.: CARTA CONVITE 011/94 

Vimos at raves desta, encaminnar a V.Sa. proposta 
ref a Carta Convite acima mencionada. 

PRODUTO 

• 

O 

GASOLINA 
ALCOOL 

LIS 

1.0.000 
1.0.000 

PRAZO DE ENTREGA : Imediato 

PREÇO UNIT 
RS 

0.5'38 
0.416 

PREÇO TOTAL 
RS 

'5.380,00 
4.160,00 

PROVA DE VALIDADE : De acordo com DNC (Departamento Nacional de 
Combustiveis) 

LOCAL DE ENTREGA :Av Fernando Correa da Costa, s/nr, Coxipó 
Cuiabá - MT. 

PROCEDENCIA PRODUTO: Shell Brasil S.A. 

PRAZO DE PAGAME Oito dias 

Luma 

olosEm. .̀1°' 
çrJ Petróleo e Serviços Ltda 

r36 895 696/0001-091 
Luma Comércio de Derlvados de 

Petróleo e Serviços Leda. 
Au. Fernando Correa da Coifs 
./n• Esq. Cl A Rua Tancr•do 

Neves - B. Comp:5 
CP 78005-000 LCUIABA .11111.11 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  11/94 

A FIRMA: AUTO POSTO MAIM LTDA 

End.  
AV

'''
GONÇALO BOTELHO DE CAMPOS S/N2—CRISTO REI—VARZEA GRANDE 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, As10:001oras do dia 15._de  AGOSTO  de 198  94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 TJN 01 AQUISIgA0 DE 10.000(DEZ MIL) LITROS DE ÁLCOOL E 10.000 
(DEZ MIL)LITROS DE GASOLINA, PARA ABASTECIMENTO DOS 
VEÍCULOS DESTA CIA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender DIVISA0 SERVIgos 

GERAIS 

Cuiabá, de de 188 

-

Processo n°: 1.260/94 
ASSINATURA 



Culauá-MT, 10 de a9osto 1.994. 

A 
CODEMAT 
COMISA: DE LICI-ACAO 

At2TO PCS-0 MAIADO LTDA 
AV. GONr;ALO DOTELHO DE CAMPOS,  CRISTO REI 
VARZEA GRANT - MT 

REF.: CARTA CONVITE Oii/94 

Vimos atrav6s clesfa, encaminhar a V.c'a. proposta 
ref a Carta Conv:—.(As acima mencionada. 

• 

• 

PRODUTO 

GASOLINA 
ALCuOL 

LTS 

10.000 
10.000 

..E.Rnu DE ENTEE.GA : 3,mq(ti..a.LCL 

PREÇO UNIT 
RS 

0.53a 
0.416 

PREÇO TOTAL 
RS 

5.3 0,00 
4.160,00 

PROVA DE VALIDADE : De acordo com r'KC (Departamento Nacional de 
Combustíveis) 

LOCAL DE ENTREGA : AV. Gonçalo Botelho de Campo , s/nr, Cristo 
- Varzea Grande/MT 

PROCEDENCIA PRODUTO: Cia At  S.A. 

PRAZO DE PAGAMENTO: 3 D.

AUTO P 'TO MAIADO LIDA 



• 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  ip/94 

AFIRMA:AUDICOINITABIL-AUDI2ORESINDEPERDENTESS/C 
End:  RUA ANTONIO JOAO Ng 210 - CENTRO - CUIABA/MT 

Solicitainos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
ser entregue, àsl9 : ON:it-as do dia  20  de  1TTIT.H0  de 198  ci4 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

=SERVIÇOS DD AUDITORIA ENDEPENDENTE= 

01 . Ms a ms ,a partir de Janeiro de 1994, conferencia dos 
balancetes can os registros contabil, envolvendo exit 
mes de documentos, fichas. extratos bancArios, contrA 
tos, convenios, etc. 

. Verificaggo dos saldos das Contas do sistema finance
ro e patrimonial, visando aos ajustes necess4rice e 
igualmente a'realizagao dos ativos e a liquidaçio do 
passivo; 

. Emitir relatOrio mensal s/os balancetes: 

. Assistencia para a montagem dos balanços, tendo em vis 
ta a legislagao do imposto de renda, observando , os 
princípios emanados pelas Leis ngs 6.404/76,8.373/91 e 
8.541/921 

▪ Acompahhamento e assistencia completa nas relagaes da 
CODEMAT com os fiscos Federal, Estadual e Municipal; 

. Revisar/orientar os procedimentos quanto ao recollimen 
to do:INsS,FGTS,PASEP,COFINS,Contribuig.io Social. ISS, 
Imposto sabre o Lucro Liquido; 

• Orientar nas elaboragOes das declaragOes do imposto de 
renda dos exercicios de 1993 e 1994: 

• Exames das demonstragaes financeiras a serem levant
das en 31.12.94; 

Emitir parecer sabre as demonstragbles financeiras; 
• Notas explicativas a.s demonstragOes-financeiras, apre 
sentando os esclarecimentos adicionais considerados im 
prescindíveis para o leitor interpretar can clareza a 
posiglo financeira e o resultado da empress: 

• oa trabalhoa deverio ser desenvolvidos ordiniriamente 
nas dependencias da CODEMAT. 

araw_DECIARA9WON SIZOULARZOADIC au= AO CRC-MT 
Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso.desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

01 UN 

Para atender: DIAF Cuiabá, de de 198 

Processo n°: 961/94 

ASSINATURA 



% 
Cuiabá-MT., 20 de Julho de 1994 

A 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
Centro Politico Administrativo  - CP.A. 
Nesta 

, Prezados Senhores, 

6 
Anexo A presente, em atenção a carta Convite n° 10/94, estamos encaminhando nossa 
proposta para prestação de serviços de auditoria, de nossa especialidade, para as 
demonstrações contábeis referentes ao exercício de 1994. 

Agradecemos a oportunidade por termos sido convidados, colocamo-nos i inteira 
disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários. 

Atenciosamente, 

O 

L-Auditores 
S/C 

C - M 052 

'4........" 



CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - CODEMAT 

• II 

I - Objetivo do Serviço 

- Relatórios a Produzir e Épocas de Liberação 

III - Forma de Execução dos Trabalhos 

IV - Pessoal Técnico - Curriculum Vitae de Sócios, Senior e Quadro 
Profissionais Envolvidos 

V - Escritório Responsável 

VI - Cronograma e Fases do Trabalho 

VII - Honorários Profissionais e Condições de Pagamento 

VIII - Validade da Proposta 

IX - Condições para Eventual enovação 

X - Relação dos Principais Clientes 



I - OBJETIVO DO SERVIÇO 

0 objetivo do serviço é o exame das demonstrações contábeis da CIA. DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, para o 
período compreendido entre 01 de janeiro a 31 de dezembro de 1994, visando a emissão 
de parecer sobre sua fidedignidade e também atender aos demais itens constante de sua 
carta convite n° 10/94. 

II - RELATÓRIOS À PRODUZIR E ÉPOCAS DE LIBERAÇÃO 

Logo após a conclusão do exame das demonstrações contábeis referentes ao período a ser 
encerrado em 31/12/94, emitiremos os seguintes relatórios: 

- Relatório sobre as demonstrações contábeis compreendendo: 

• Parecer dos Auditores; 
• Balanço Patrimonial; 
• Demonstração do Resultado; 
• Demonstração das Origens e Aplicações de Recursos; 
• Demonstração das Mutações do Patrimônio Liquido. 
• Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis, apresentando os esclarecimentos 

adicionais considerados inprescindiveis, para que o leitor possa bem interpretar a 
posição financeira e o resultado da Instituição. 

Esses relatórios poderiam ser liberados em cerca de 10 (dez) dias, a contar da ocasião em 
que terminássemos nossos trabalhos nas dependências da Companhia. A data do 
.encerramento dos trabalhos está prevista para 20/01/95. Antes de sua liberação, entretanto, 
um rascunho seria discutido com V.Sas. 

Relatórios ou cartas com sugestões sobre praticas contábeis e fiscais, sistemas internos e 
controles apurados em decorrência de nossos trabalhos normais de auditoria, destinados a: 

• Melhorar os controles existentes sobre os ativos e oferecer aos administradores 
maior segurança sobre as operações; 

elhor a eficiência dos procedimentos contábeis em uso; 

Melhor a eficiência administrativa, reduzir custos, etc; 

• Observação e visão dos aspectos de natureza fiscal, previdenciária e trabalhista. 



III - FORMA E EXECUÇÃO DOS TRABALHOS 

Os trabalhos serão executados de conformidade com os padrões reconhecidos de auditoria 
que pressupõem uma série de atributos por parte dos auditores, como segue: utilização de 
pessoal experiente, independência para julgamento dos fatos, grande zelo na realização dos 
trabalhos e na elaboração do parecer, planejamento adequado e estudo criterioso dos 
sistemas e controle internos, a fim de determinar a extensão dos testes para aplicação dos 
procedimentos de auditoria, através da coleta de dados suficientes para permitir a emissão 
do parecer. 

I IV - PESSOAL TÉCNICO 

Nossos trabalhos seriam conduzidos por: 

• Uma equipe de auditores, integrada por um encarregado e seus assistentes, para 
execução dos procedimentos de auditoria nas dependências da Companhia. 

• Um sócio de auditoria, responsável pela equipe de auditoria e qualidade dos 
trabalhos. 

• Um sócio de impostos, responsável pela verificação mensal dos impostos e encargos 
sociais e trabalhistas. 

• Um gerente de sistemas, responsável pela verificação da adequabilidade dos 
sistemas em uso. 

• Um sócio consultor responsável pelo planejamento dos trabalhos. 

V - ESCRITÓRIO RESPONSÁVEL 

dos os trabalhos serão desenvolvidos por pessoal de nosso quadro profissional, com sede 
em Sabi - MT, com o qual a CODEMAT deverá manter os contatos. 



QUADRO DE PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS 

.... ..
. . Nome ..: Funçäo Rotas :.. 

Gustavo Schenfelder Salgueiro Sócio Consultor 10 3,50 

Joao dos Santos Sócio de Auditoria 40 13,00 

Carlos Alberto do Prado Sócio de Impostos 10 3,50 

Dario Yoshiaki Suzuki Gerente de Sistemas 8 3,00 

Sub-Total .. 68..,.. 
.. . 

23,00 .............. ......,_ 

Encarregados e assistentes de auditoria e consultores de impostos 232 77,00 
. ... ..). ,: 

Total , . . . 
300 100 

• 
EXPERIÊNCIA DOS PROFISSIONAIS 

Anos de Auditoria 

Profissionais Not mal Sistemas Fiscal 

Gustavo Schenfelder Salgueiro 23 - - 

João dos Santos 14 - - 

Carlos Alberto do Prado - - 9 

Dario Yoshiaki Suzuki - 9 



CURRICULUM VITAE 

GUSTAVO SCHENFELDER SALGUEIRO - Sócio 

Data de Nascimento: 16/09/47 - Paraná 

Formação: 

Ciências Contábeis (Universidade Federal do Paraná - Curitiba) 
Diversos cursos de especialização profissional e participação 
convenções 

Atividades profissionais: 

em congressos e 

Price Waterhouse & Co., na Area de auditoria - Curitiba/PR; 
Professor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - Cuiabá/MT; 
Instrutor em diversos cursos ministrados em empresas e órgãos públicos. 

JOÃO DOS SANTOS - Sócio 

Data de Nascimento: 09/01/53 - São Paulo/SP 

Formação: 

• Ciências Contábeis (Faculdade Tibiriçi - São Paulo) 
• Pós-graduação em Ciências Contábeis na área de auditoria e controladoria (Faculdade 

Sao Judas Tadeu - São Paulo) 
• Diversos cursos de especialização profissional e participação em congressos e 

convenções 

Atividades profissionais: 

• Sotec Aud - Auditores Independentes S/C, na Area de auditoria - Sao Paulo; 
• Sadia Oeste S/A Indústria e Comércio - responsável pelas areas contábil e fiscal do 

grupo Sadia Oeste - Várzea Grande/MT; 
• Instrutor em diversos cursos ministrados em empresas e órgãos públicos. 



• 

I 

CARLOS ALBERTO DO PRADO - Sócio 

Data de Nascimento: 15/01/62 - Mato Grosso do Sul 

Formação: 

>> Ciências Contábeis (Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - Cuiabá/MT) 
Direito (UNIC - Cuiabá/MT) 
Diversos cursos de especialização profissional 

Atividades profissionais: 

• Sadia Oeste S/A Indústria e Comércio - responsável pelos setores patrimonial e 
contábil - Várzea Grande/MT; 

• Trese Construtora e Incorporadora Ltda - gerente de controladoria - CuiabAJMT; 
• Grupo Trese - reponsável pelas Areas contábil, tributária, orçamentária e de informática 

- Cuiabá/MT; 
• Professor da Faculdade Candid° Rondon - Cuiabá/MT. 

DARIO YOSHIAKI SUZUKI - Gerente 

Data de Nascimento: 06/06/66 - Porto Alegre/RS 

Formação: 

Ciências Contábeis (UNIVAG - Várzea Grande/MT) 
Informática (Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul - PUC-RS) 
Diversos cursos de especialização profissional 

Atividades profissionais: 

• Cia. Carris Portoalegrense, em 1985, na Area de programação e análise de sistemas em 
ambiente multiusuirio - Porto Alegre/RS; 

• Price Waterhouse Auditores Independentes S/C, em 1987, nas Areas de auditoria 
contábil e de sistemas e consultoria em informática - Porto Alegre/RS; 

• Methodus Sistemas de Informação S/A, empresa do grupo Ernst & Young, 
Biedermann, Bordasch, Sotec, em 1990, na Area de consultoria em aplicações 
informatizadas - Porto Alegre/RS. 



VI - CRONOGRAMA E FASES DO TRABALHO 

la FASE - PLANEJAMENTO  DO TRABALHO 

• Discussão e fixação do cronograma do trabalho proposto; 

• Discussão dos programas de trabalho e extensão dos serviços; 

• Verificação dos livros legais. 

2a FASE - VISITA  INTERIM 

• Verificação e avaliação dos procedimentos de controle interno, com reflexo na 
contabilidade; 

• • Testes para esclarecer a adequabilidade dos sistemas e para comprovar se estão 
sendo devidamente aplicados; 

• Revisão dos indices e coeficientes das demonstrações contábeis e para determinados 
Itens, faríamos comparações com planos e com anos anteriores e obteríamos 
explicações para flutuações significativas; 

• Aplicação de programas de trabalho de avaliação dos saldos ativos, passivos e de 
resultado; 

• Verificação dos livros legais.. 

3' FASE - PROCESSAMENTO DE DADOS 

• Verificação e avaliação dos controles internos da área de processamento de dados. 

4 a FASE  - PRÉ-BALANCO 

• Realização de testes fisicos e acompanhamento dos procedimentos de contagem; 

• Exame das contas ativas, passivas e de resultado; 

• Circularização de terceiros para confirmação de saldos; 



• Emissão de cartas ou relatórios a serem discutidos com V.Sas., contendo 
recomendações destinadas a: 

- Aprimorar os controles exercidos sobre os ativos e oferecer A. administração 
maior segurança sobre as transações; 

- Aprimorar os procedimentos contábeis em uso; 

- Reduzir custos, possibilitar economias e aumentar a eficiência administrativa; 

- Chamar a atenção para aspectos de natureza fiscal, previdenciária e trabalhista. 

importante esclarecer que, como a auditoria é efetuada com base em testes, as cartas 
ou relatórios acima referidos, conteriam unicamente os pontos que observássemos 
durante os trabalhos. Estas cartas ou relatórios, seriam, também, previamente 
discutidos com V.Sas., ou com quem V.Sas., designassem. 

As recomendações seriam revisadas periodicamente e, se não adotadas, seriam 
repetidas nas cartas ou relatórios seguintes. 

5' FASE - EXAME  DE BALANCO 

• Exames finais de auditoria, com base em balancete prévio, a fim de comprovar a 
fidedignidade de seus números; 

• Verificação e adequação das demonstrações contábeis e discussão de possíveis 
ajustes finais com os Executivos da Instituição; 

• Emissão do parecer de auditoria sobre as demonstrações contábeis; 

• Emissão de cartas ou relatórios a serem discutidos com V.Sas. 

VII - HONORÁRIOS PROFISSIONAIS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Nossos honorários são calculados com base nas horas dispendidas por nosso pessoal, 
segundo as categorias do nosso quadro técnico, na execução dos trabalhos que nos são 
confiados. 

ara os serviços, objeto da presente proposta, estimamos a necessidade de 300 horas a 
se em dispendidas pelo nosso pessoal, a qual representa na data base de 05/07/94, R$ 



12.000,00 (Doze mil reais), a serem pagas em 10 (dez) parcelas mensais, iguais e sucessivas 
no valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) cada uma, vencendo a la em 05/08/94 
e a última em 05/05/95. 

As despesas de viagens e estada estão inclusas nesta proposta. 

VIII - VALIDADE DA PROPOSTA 

0 prazo da presente é de 30 (trinta) dias, a contar desta data. 

IX - CONDIÇÕES PARA EVENTUAL RENOVAÇÃO 

Caso seja de interesse da Companhia, a presente proposta poderá ser renovada para igual 
período, dentro das mesmas condições aqui estipuladas. 

e 



X - RELAÇÃO DOS PRINCIPAIS CLIENTES 

Em nossa relação, destacamos empresas industriais e comerciais dos mais diversos ramos 
de atividades, sociedades de economia mista, empresas públicas, instituições financeiras e 
autarquias. 

111 

J!, 

ENGEGLOBAL - Construções Ltda - Cuiabá-MT 
Hotéis Global Ltda - Cuiabá-MT 
Construtora Guaicurus Ltda - Cuiabá.-MT 
Trese Construtora e Incorporadora Ltda - Cuiabá-MT 
CONCREMAX - Concreto de Mato Grosso Ltda - Cuiabá-MT 
CIMAX-Cimento de Mato Grosso Ltda - Cuiabá-MT 
Prefeitura Municipal de Várzea Grande - Várzea Grande-MT 
Prefeitura Municipal de Cuiabá - Cuiabá-MT 
PRODECAP - Progresso e Desenvolvimento da Capital S/A 
Destilaria Caiman S/A - Imperatriz - MA 
Agroservice Mecanização Agricola - Imperatriz-MA 
Engesonda do Nordeste Ltda - Imperatriz-MA 
Auto Posto Terra Roxa Ltda - Imperatriz-MA 
Vale Verde Ind. e Com. de Madeiras - Imperatriz-MA 
Verde Vale Mineração Ltda - Imperatriz-MA 
SADIA OESTE S/A - Ind. e Com. - Várzea Grande-MT 
SADIA Mato Grosso S/A - Rondonópolis-MT 
SUDANISA-Cia. de Alimentos - Barra do Garças-MT 
BANACRE-Banco do Estado do Acre S/A e grupo - Rio Branco-AC 
BANAP-Banco do Estado do Amapá S/A - Macapá-AP 
BEMAT-Banco do Estado de Mato Grosso S/A - Cuiabá-MT 
COHAB-Cia.de Habitação Popular de Mato Grosso - Cuiabá-MT 
COHAB-Cia. de Habitação Popular do Acre - Rio Branco-AC 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTACO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 1 10/94 

A FIRMA: JOAO AMMO DE ARRUDA 

End: UFMT-DEPARTAMENTO CIgNCIAS OONTABEIS - CUIABK/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o quid deveri 
ser entregue, às  15:  fioras do dia  20  de  JULHO  de 198  94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO I —

i. 
01 UN 01 

=amigos DE AUDITORth IMMUNDENTI= 
. Mês a mis, a partir de janeiro de 1994, conferência dos 

balancetes cam os registros contibils envolvendo exames de documentos, fichas, extratos bancarios, contratos , 
conv;nios, etc. 

. Verificaggo dos-salOos das contas do sistema financeiro e patrimonial, visando aos 'ajustes necessArice e igual mente a realizagao dos ativos e a liguidaggo do passivo 

. Emitir relatOrio mensal s/os balancetes: 
Assistência . para a montagem dos balanços, tendo em viA ta a legislagao do imposto de renda, observando Qs prin cipios emanados pelas Leis na 6.404/76, 8.373fi — , e 8.541/92; --

. Acompanhamento e assistência completa nas relagOes da--CODEMAT cam os fiscos Federal, Estadual e Municipal: 

. Revisar/orientar os procedimentos quanto ao recolhimen to dosINSS,FGTS,PASEP,COFINS,Contribuiglo Social,ISS,Mmm. posto sobre o Lucro Liquido; 

. Orientar nas elaboragaes das deciaragaes do Imposto de 
Renda dos exercfcios de 1993 e 19947 

. Exames das demonstragOes financeiras a serem levantadas em 31.12.94: 

. Emitir parecer sabre as demonstragOes financeiras: 

. Notas explicativas its demonstragOes financeiras,apres tando os esclareciMentos adicionais considerados impre 
cindfveis para o leitor interpretar com clareza a pos ggo financeira e o resultado da empresa; 

. Os trabalhos devergo ser desenvolvidos ordingriament nas dependências da OODEMAT. 

O3S:DECLARA00 DE REGULARIDADB JUNTO AO CRC-MT 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando .de acordo com todas as condicbes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIM' 

(....Process° n2: 961 / 94 

constantes 

Cuiabá, de de 188 

ASSINATURA 



Cuiabá, 20 de julho de 1994 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT/MT 
CUIABÁ - MT 

Prezados Senhores 

Em atenção a Carta Convite No. 10/94 de V. Sas., apresentamos a 
nossa proposta para prestação de serviço de auditoria externa, com 
relação as demonstrações financeiras a serem encerradas em 31 de 
dezembro de 1994. 

OBJETIVO 

0 objetivo desta proposta sera o exame das demonstrações 
financeiras da Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - 
CODEMAT/MT, a encerrar-se em 31 de dezembro de 1994, visando a 
emissão do parecer sobre a sua fidedignidade, bem como atender as 
exigências contidas na Carta Convite. 

PRODUTO DOS TRABALHOS 

I) Como resultado dos trabalhos a serem desenvolvidos 
apresentaremos os seguintes relatórios: 

1) Balanço Patrimonial; 
2) Demonstração do Resultado do Exercício; 
3) Demonstração das Mutações Patrimoniais; 
4) Demonstração das Origens e Aplicações; 
5) Notas Explicativas; 
6) Parecer de Auditoria. 

II) Como complemento dos trabalhos serão apresentado 
complementares, que conterão sugestões visando in
controles internos da Companhia. 

CRONOGRAMA DE TRABALHO 

relatórios 
lhorias dos 

Nossos trabalhos serão iniciados tão logo sea firmado o contrato 
de prestação de serviços, sendo que propomos o eguinte cronograma 
de trabalho: 



40. • 04 

Ete° 

Arruda 

1A Visita - Intermediária: Agosto 
2A Visita - Intermediária: Outubro 
3A Visita - Pré-Balanço e Inventário Físico: Dezembro 
4A Visita - Exames Finais: Fevereiro. 

Os trabalhos serão desenvolvidos por uma equipe de auditores sob a 
responsabilidade profissional do Professor JOÃO ALBERTO DE ARRUDA. 

HONORARIOS 

• 

• 

Nossos honorários são mensurados em função das horas/trabalho 
desenvolvidas por nossa equipe de profissionais, sendo que para 
este trabalho estimamos nossos honorários em R$ 12.500,00 (doze mil 
e quinhentos reais), a serem pagos em 8 (oito) parcelas mensais. 

PRAZO DE VALIDADE 

o prazo de validade desta proposta é de 30(trinta) dias, a contar 
desta data. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os nossos 
agradecimentos pelo convite recebido, sem mais firmamos mui... 

AtenciçSamente 

Professor João Alberto de Arruda 
CRC/MT n2 2.192 



4114.7.4b1 

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  1,0/94 

A FIRMA: EXAMES-AUDITCRBS INDEPENDENTED 13/C 

End: RUA 27 DE DEZEMBRO Ng 40 — CENTRO — CUIABA/MT 

Solicitainos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
hs15.: 0goras do dia  20  deser entregue, 0131--,HO'l  de 198 94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 01 
= pmmagom pm =MOM DIDEPODENTI 

. Pies a me's, a partir de Janeiro de 1994, conferencia dot-
balancetea com os registros contibil, envolvendo en), 
mas de documentos, fichas, extratos bancarios, contrA 
tos, convenios, etc. 

. Verificagio dos saldos 'das contas do sistema financei 
ro e patrimonial, visando aos aOnstes necessirios e 
igualmente a realizaggo dos ativos e a liquidaggo do 
passivo; 

. Emitir relatOrio mensal s/os balancetes; 

. Assistencia para a montagem dos balanços, tendo em vie. 
ta a legislagao dà imposto de renda, observando os-
principios emanados pelas Leis n2s 6.404/76,8.373/91 d. 
8.541 / 927 

. Acompanhamento e assistência completa nas relagOes da-
CODEMAT can os fiscos Federal, Estddual e Municipal; 

. Revisar/orientar os procedimentos quanto ao recolhimen 
to do:INSS,FGTS,PASEP,COFINS,Contribuigao Social,ISS , 
Imposto sabre o Lucro Lfquido; 

. Orientar nas elaboragOes das declaraçOes do Imposto di 
Renda dos exerc4cios de 1993 e 1994; 

. Exames das demonstragOes financeiras a serem levantj_ 
das em 31.12.947 

. Emitir parecer sabre as demonstraçOes financeiras; 

. Notas explicativas s demonstragaes financeiras, aprs 
sentando 03 esclarecimentos adicionais considerados in= 
preseindiveis para o leitor interpretar cam clareza a 
posiggo financeira e o resultado da empresa; 

. os trabalhos deverao ser desenvolvidos ordiniriament4 
nas dependencias da CODEMAT. 

033:DECLARA00 Dm REOULNUMM JUNTO AO CRC-NW 
Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF 

Processo n2: 961 / 94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



I 
Exame — Atiditores Independentes S/C Ltda 

I 
i 
1 
1 
l 
i 
1 i 

A I I
Cia. de Desenvolvimento do Estado 
de Mato Grosso — CODEMAT 
C.P.A. — entro Politico Administrativo 
Nesta 

Prezados Senhores, 

Cuiabá —MI, 20 de julho de 1994, 

Em atenção o ao convite n 10/94, estamos apresentando nossa proposta para realização de 
trabalhos técnicos de auditoria. 

01 — OBJETIVO 

0 objetivo deste serviço será o exame das demonstrações financeiras a serem 
levantadas em 31.12.94, examinando—as mensalmente, e também atender as demais 
exigências da Carta Convite. 

02 — RELATORIOS A SEREM EMITIDOS 

Logo após a conclusão dos trabalhos de campo ser o emitidos os seguintes relatórios: 

a) Parecer sobre as demonstrações financeiras; 

b) Notas explicativas às demonstrações financeiras. 

03 — DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS 

Seto desenvolvidos por pessoal de nosso quadro profissional, sendo que a maioria 
das horas serão desenvolvidas nos dependências da CODEMAT—MT. 

04 HONORÁRIOS 

Nossos honorários para a realização deste trabalho estão fixados em R$ 15.000,00 
(Quinze mil reais). 

Propomos a seguinte forma de pagamento: 

a) 20% na data de assinatura do contrato; 

b) 50% dividido em 5 (cinco) parcelas mens e iguais; 
e: 

c) 30% na entrega dos relatórios finais. 

...........e 



i rt, fh 4i• a 

411410 

Exame — Auditores Independentes S/C Ltda 

05 — VALIDADE DA PROPOSTA 

0 prazo de validade da presente proposta é de 30 (trinta) dias. 

Sendo nos apresenta firmamo—nos mui 

• 

• 

Atenciosamente, 

/ 
EXAME — Auditores In erfendent 
Rua 27 de zmbro, 40 
Cuta a —

IC Lt a 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  O9/ 94 

FIRMA: PALCAD TURISIC LTDA. 

End:  AV. ISAAC POVOAS — CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual domed 
ser entregue, 60.0: 3Choras do dia  20  de  JULHO  de 198.94. 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAÇA0 DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AgREAS E TERRESTRES EM ÂMBITO NACIONAL, AT 0 FINAL 
DO CORRENTE EXERCICIO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF 
Cuiabá, de de 198 

Processo n°: 06d/94 
ASSINATURA 



4:.""••••vitio. 

Cuiabá, 11 de Julho de 1.994. 

A 
CODEMAT 
NESTA 

Prezados Senhores, 

Vimos através da presente apresentar a V. Sa., a nossa Carta proposta 
referente a Carta Convite N° 09/94 que segue abaixo: 

DISCRIMINAÇÃO DO ATENDIMENTO - As passagem aéreas e terrestres; que forem a 
nós solicitados serão prontamente atendido e entregue em local determinado por V. Sa, 

VALIDADE DA PROPOSTA - Tera validade por 30 dias. 

PRAZO DE PAGAMENTO - 0 prazo para pagamento será de 20 dias fora a dezena. 

ENTREGA - Imediato. 

VALOR - Os valores das passagens Aéreas e Terrestres segue tabela em anexo. 

Sem mais, 

Al 
0111111W 

e. 
4111111k 

4 
Mw 

 7iIng. . ••• • • 

r70 424 213 / 0001 'a 261
FALCÃO 

Aglincla a Turksrno LIda. 

Av. Isaac Povocs, 070 • ConIr0 

LCUIABA 
CEP76005.500 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
00 ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  09/94 

A FIRMA: GASPAR =IUD LTDA 

End:  AV: FERNANDO CORREA DA COS TA — CUIABWMT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual dewed 
ser entregue, alts10: '3a0ras do dia  20  de  JULHO  de 198_24_ 

3 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAÇ.AO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AtREAS E. TERRESTRES EM ÂMBITO NACIONAL, AT 0 FINAL 
DO CORRENTE EXERCICIO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: IMF 

Processo ng: 1.060/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



. 00,-Ogi41/4
gee 

al • 

Cuiaba, 11 de Julho de 1.994 

CODEMAT 
NESTA 

Prezados Senhores, 

com grande j4bilo quereferenciamos a presente, 
para colocar a disposigao desta Empresa, os serviços de nossa Agan 
cis., sendo assim, relativo a Carta Convite ne09/94, apresentamos a 
seguinte proposta de fornecimento de passagens Areas e Terrestres 
na Oerteza de que iro de encontro as vossas expectativas. 

DESCONTOS E ABATIMENTOS - Sera° aplioadas somente quando, divulgas-
do pelas Cias Areas e se adequarem a viagem em questao. 

VALOR - Ngo podemos fornecer valor de passagens por no sabermos 
a norigemfte o ti destino/ porem anexo, se encontra uma tabela de 
preps das Cias Aereas. 

DISCR1MINAQX0 DO ATENDIMENTO-Os pedidos de passagens a nos 
dos sorgo de prontos atendidos. A sua entrega sera feita em local' 
especificado pelos senhores e$ trocados de imediato, pela requisi-
çao a que se refere cam a devida assinatura e carimbo desta Empre.. 
sad, 

PRAZO DE PAGAMENTO - 0 prazo para pagamento ; de (20) dias fora a 
dezena. 

Sem mais para o momento. 

Atenciosamente. 

r03 095 353/ :31-001
Gaspar Turismo Ltda. 

Av. Fernando Correa da l'usta n" 1 400 

CEP. 78065-000

L 9'4'14

cSilmar joâo Odotereo 
Diretor 

GASPAR TURISMO LTDA 



• 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  09/94 

.4 FIRMA: UNIVERSAL TURISMO LTDA. 

End:  AV. FERNANDO CORREA DA COSTA-542 — CUIABA/MT 

Solicitaimos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, hs1 Vhoras do dia  90  de  iTTTT.H0  de 196  94. 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

03. UN CONTRATAÇÃO DE SERvagos DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AtREAS E TERRESTRES EM AMBIT° NACIONAL AT 0 FINAL 
DO ,CORRENTE EXERCICIO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicões constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF 

Processo ne: 1 . 060/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



AGENCIA DE VIAGENS UNIVERSAL LTDA 
EMBRATUR 04 689-00-42-7 CGCMF 02.981.173/0001-63 

Cuiabá, 11 de Julho de 1.994. 

CARTA  PROPOSTA 

Nossa agência, AGENCIA DE VIAGENS UNIVERSAL LTDA 

inscrita na EMBRATUR sob o :IQ - 046,890.042-7 e CGC nQ-

02.981.173/0001-63, está apta a cumprir a referida Carta Convite' 

em todas as suas condigiíes, com a mesma qualidade de serviços que 

vem apresentando nestes anos, a saber: 

01 - PREÇO 

EN-que em anexo, tabela contendo preço de todas os trechos 

das Cias Aéreas. 

02 PRAZO DE VALIDAME 

A presente proposta tem validade por 30 dias. 

03 - PRAZO DE EMMA 

Imediato 

04 - LOCAL DE ENTREGA 

Codemat - Cia de Desenvolvimento do Estado Mato Grosso 

05 - PRAZO PARA PAGAMENTO 

0 prazo para pagamento será de 25 dias fora a dezena. 

Sem outro assunto, colocando-nos ainda, a intei-

ra disposição de Vossa Senhoria para quaisquer outro esclarecimen 

to, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de apreço 

e consideração. 

AGE 

tenciosamente. 

ENS UNIVERSAL LTDA. 

UNIVE SAL TURISMO - AV. FERNANDO CORRÊA DA COSTA, 542 - SALA 12- FONE: (065)322-1190 - FAX: 321-1330 
TELEXi (65) 3324 - CENTRO COMERCIAL VITORIA RÉGIA - CEP 78060-000 - CUIABA - MATO GROSSO. 

t I 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  06/s44

FIRMA: LUMA-CO4RCIO rr reluvAros rE PETRdLE0 E SERVIQOS LTDA 
End:  AV. PLRNANIT COPRT."A r7 COSTA SAT2 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, Its  10: Ofioras do dia  2o  de  JITNT7ri  de 198_94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 Its 15.000 6LE0 DIESEL 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as conclicOes constantes 

do verso desta Carts Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: r i P 

Processo n9: 870/94 

Cuiabá de de 1813 

ASSINATURA 



ilOrk OW 
A W 

CuiabA-MT,„ 20 de Junho de 1.994. 

A 
CODEMAT 
COMISAO DE LICITACAO 

BOA ESPERANÇA COM DERV PETROLEO LTDA 
RUA 20, S/N - BOA ESPERANÇA 
CUIABA:MT 
---------
CGC: 02.423.101/0001-09 INSC. EST. 13.034.164-9 

REF.: CARTA CONVITE 006/94 

• 
Vimos atraves desta, encaminhar a V.Sa. proposta ref 
Convite acima mencionada. 

PRODUTO LTS 

OLEO DIESEL 15.000 

PRAM DE ENTREGA g Imediato 

PREÇO UNIT 

814,00 

a Carta 

PREÇO TOTAL 

12.210.000,00 

PROVA DE VALIDADE : De acordo com DN( (Departamento Nacional de 
Combustiveis) 

LOCAL DE ENTREGA : RUA 20, S.N 

PROCEDENCIA DOS PRODUTOS: ESSO BRAS. S.A 

PRAZO DE PAGAMF TON Antecipado 

BOA ESP.:. =RV PETROL LTDA 
MARC AURELIO M ARAU00 



MOP 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 uto/94 

A FIRMA: LOA rrpriwigA-comfffIcio pm=Arcs DE PETRÓLE0 =WA 

End: RUA 2u 5/1\12 — BURRO BOA LSPERANGA — CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual doted 
ser entregue, 64-0 - °°horas do dia  20  de  JUNHO  de 198 94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 15.000 ÓLEO DIESEL 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF 

Processo ng: 6'70/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



.10 

CuiabA-MT, 20 de Junho de 1.994. 

A 
CODEMAT 
COMISAO DE LICITACAO 

BOA ESPERANÇA COM DERV PETROLEO LTDA 
RUA 20, S/N - BOA ESPERANÇA 
bUIABA-MT 

CGC: 02.423.101/0001-09 INSC. EST. 13.034.164-9 

REF.: CARTA CONVITE 006/94 

• 
Vimos através desta, encaminhar a V.Sa. proposta ref a Carta 
Convite acima mencionada. 

PRODUTO LTS PREÇO UNIT PREÇO TOTAL 

OLEO DIESEL 15.000 814,00 12.210.000,00 

PRAZO DE ENTREGA Imediato 

PROVA DE VALIDADE De acordo com DNC (Departamento Nacional de 
Combustiveis) 

• LOCAL DE ENTREGA RUA 20, S.N 

PROCEDENCIA DOS PRODUTOS: ESSO BRAS. S.A 

PRAZO DE PAOAMENTON Antecipado 

BOA ESPER MCA COM DERV PETROL LTDA 
MARCC AURELIO M ARAWO 



S

Cuiaba-MT, 20 de junho de 1.994. 

A 
CODEMAT 
COMISAO DE LICITACAO 

LUMA COM DERV PETROL E SERV LTDA 
AV. FERNANDO C. COSTA, No. 2000 
CUIABÁ-MT 

CGC: 36.895.696/0001-09 INSC. EST. 13.137.438-9 

REF.: CARTA COHVITE 006/94 

Vimos atraves desta. encaminhar a V.Sa. proposta ref 
Convite acima mencionada. 

PRODUM LTS 

OLEO DIESEL 15.000 

PRAZO DE ENTREGA Imecklato 

PREÇO UNIT 

814,00 

a Carta 

PREÇO TOTAL 

12.210.000,00 

PROVA DE VALIDADE De acordo com DNC (Departamento Nacional de 
Combustiveis) 

LOCAL DE ENTREGA AV. Fernando C. Costa, No. 2000 

PROCEDENCIA PRODUTO: SHELL DRASIL S.A 

PRAZO DE PAGAMENTO: S Dias 

  7  
LUMA CO DERIVADOS PETROLE0 E SER V LTDA 

RONALDO LUCAS DA COSTA 

r36 895 696/0001-091
Luma Comerc.o de er vados de 

Pe.roleo e bery co- Ltda. 
Av. Fernap: o ....orrea da Costa 
s/n° Esq. A imia Tam edo 

N yes - B Coxipó 
78065-000 LCUIA8A ••••• MT1 
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Cuiaba -MT, 20 de Junho de 1.994. 

A 
CODEMAT 
COMISAO DE LICITACAO 

LUMA COM DERV PETROL E SERV LTDA 
AV. FERNANDO C. COSTA, No. 2000 
CUIABA -MT 
---------
CGC: 36.895.696/0001-09 INSC. EST. 13.137.438-9 

REF.n CARTA CONVITE 006/94 

Vimos atraves desta, encaminhar a V.Sa. proposta 
Convite acima mencionada. 

PRODUTO LTS PREÇO UNIT 

ref c.:*t Carta 

PREÇO TOTAL 

OLEO DIESEL 15.000 814,00 12.210.000,00 

PRAZO DE ENTREGA n Imediato 

PROVA DE VALIDADE n De acordo com DNC (Departamento Nacional de 
Combustiveis) 

LOCAL DE ENTREGA n AV. Fernando C. Costa, No. 2000 

PROCEDENCIA PRODUTO: SHELL BRASIL S.A 

PRAZO DE Fí C"  8 Dias 

I.

LUMA DERIVADOS PETR .1 E SERV LTDA 
RE4ALDO LUCAS DA COSTA 



• 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 ,J0/64 

FIRMA:AVM vt c rnm,w m r LITEA 

End. AV.. ..CTAL 10 C.?. t /N2 ESQ.C/RLI: AL12i21.1ER — C.P.A. 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, 4s10 °ChQras do dia  20  de  31-31-110  de 199 94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

011t8. 

, 

15.000 ÓLEO DIESEL 

, 

k 

• 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e 

estando de acordo com todas as condições constantes 

ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Cuiabá de de 198 
Para atender: DIAF 

Processo n2: n7c/94 
ASSINATURA 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 uit1/94 

FIRMA= porno axaw.,VLflL 
End: AV.21Z1;1.,,,T F,TAL LC, C. P .A . LSQ.C/RLA. ALF1TQUER — C.P.A. I 

Solicitainos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, OCIloras do dia 20 de  jUITHO  de 1984....

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFIQAÇA0 

01 its, 15.000 6LE0 DIESEL 

1 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: L I A F 

Processo n°: 870/94

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



CuiabA-MT, 20 de junho de 1.994. 

A 
CODEMAT 
COMISAO DE LICITACAO 

AUTO POSTO CIDADE VERDE LTDA 
AV. MONUMENTAL DO CPA, S/N 
CUIADA-MT 

COCI: 36.936.979/0001-51 INSCR. EST. 13.132.175-7 

REF.: CARTA CONVITE 006/94 

Vimos atrav6s desta, encaminhar a V.Sa. proposta 
ref a Carta Convite acima mencionada. 

PRODUTO LTS PREÇO UNIT PREÇO TOTAL 

OLEO DIESEL 15.000 814,00 12.210.000,00 

PRAZO DE ENTREGA Imediato 

PROVA DE VALIDADE : De acordo com DNC (Departamento Nacional de 
Combustiveis) 

LOCAL DE ENTREGA : AV. MONUMENTAL DO CPA, S/N 

PROCEDENCIA PRODUTO: SWUJ BRASIL S.A 

PRAZO DE PAGA 

AUTO POSTO CIDADE VERDE LTDA 
LUIZ CARLOS GALVAN 



CuiabA-NT, 20 de Jun ho de 1.994. 

A 
CODENAT 
COMISAO DE LICITACAO 

AUTO POSTO CIDADE VERDE LTDA 
AV. MONUMENTAL DO CPA, S/N 
CUIABA-NT 

COCN 36.936.979/0001-51 INSCR. EST. 13.132.175-7 

CARTA CONVITE 006/94 

Vimos atravbs desta, encaminhar a
ref a Carta Convite acima mencionada. 

PROI)UTC) LTS PREÇO UNIT 

proposta 

PREÇO TOTAL 

OLEO DIESEL 15.000 814,00 12.210.000,00 

PRAZO DE ENTREGA : Imediato 

PROVA DE VALIDADE n De acordo com DNC (Departamento Nacional de 
Combustiv(:'is) 

LOCAL DE ENTREGA : AV. NONUMENTAL DO CPA, S/N 

PROCEDENCIA PRODUTO:: SHELL BRASIL s.A 

PRAZO DE PAGP as 

AUTO POSTO CIDADE VERDE LTDA 
LUIZ CARLOS GALVAN 



411M 

WT4.4101111 

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 05/94 

A FIRMA: UNIVERSAL TURISMO 

End  AV. FERNANDO CORREA DA COSTA-542 — CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
' ser entregue, bis11: 00 roARg nuras do dia  29  de o de 196 94

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAÇA0 DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AtREAS E TERRESTRES EM AMBITO NACIONAL, NO DECORRER 
DO EXERCICIO DE 1994. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicões constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF Cuiabá, de de 198 

Processo n°: 411/94 
ASSINATURA 



S 

AGÊNCIA DE VIAGENS UNIVERSAL LTDA 
EMBRATUR 04689-00-42-7 CGCMF 02.981.173/0001-63 

CARTA PROPOSTA 

Nossa agência, AGÊNCIA DE VIAGENS UNIVERSAL 
LTDA, inscrita na EMBRATUR sob o n° 046.890.042-7 e CGC 02981173/0001-
63 está apta a cumprir a referida Carta Convite n° 05/94 em todas as suas 
condições, com a mesma qualidade de serviço que vem apresentando nestes 04 
anos a saber: 
01 -VALOR 

Como a Carta Convite não especifica quais os trechos a 
serem atendidos com passagens no periodo de vigência' do contrato, anexamos A 
presente cópia de tabela de preços de cada companhia aérea e terrestre em vigor. 
02- PRAZO DE VALIDADE 

A presente proposta bard validade até o dia 31/03/94 tendo 
em vista a previsão de aumento de passagens apartir do dia 01/04/94. 
03- PRAZO DE ENTREGA 

Imediato. 
04- PRAZO DE PAGAMENTO 

0 prazo para pagamento é de (30) trinta dias fora a dezena, 
ou seja, os bilhetes emitidos de 01 A 10 terão o vencimento no dia 10 do mês 
sequintes, os bilhetes emitidos de 11 A 20 terão o vencimento no dia 20 do 
seguinte mês e os bilhetes emitidos de 21 A 30 terão vencimento no dia 30 do 
mês seguinte. Para passagens terrestres,6 (10) dias fora a semana. 

Sem outro assunto, colocando-nos, ainda, a inteira 
disposição de Vossa Senhoria para quaisquer outro esclarecimento, aproveitamos 
o ensejo para renovar nossos protestos de apreço e consideração. 

Atenciosamente. 
NCIA DE VIA:4ENS UNIVERSAL LTDA. 

6.500w3 
Oeldn Buena de 6ouza 6oares 

Get sate 

UNIVERSAL TURISMO - AV. FERNANDO CORREA DA COSTA, 542 - SALA 12- FONE: (065)322-1190 - FAX: 321-1330 
TELEX: (65) 3324 - CENTRO COMERCIAL VITÓRIA RÉGIA - CEP 78060-000 - CUIABA - MATO GROSSO. 



4*, 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  05/94 

A FIRMA: FLILCAO TuRismb 

End:
AV. ISAAC PÓVOAS — CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual dared 
ser entregue. Oaqras-do dia  29  de  MARÇO  de 198 94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAQA0 DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AgREAS E TERRESTRES =AMBIT° NACIONAL, NO DECORRER 
DO EXERCICIO DE 1994. 

Propomos fornecer o(s) materrat(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF Cuiabá, de de 198 

Processo ne: 411/94 
ASSINATURA 
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Cuiabá, 28 de Margo de 1.994 

A 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

N ESTA 

Prezados Senhores, 

2 com grande jubilo que referenciamos a pre-

sente, para colocar a disposição deste Orgão, os serviços de 

nossa Agencia, relativo a carta convite nQ 05/94, apresentamos 

a seguinte prposta de fornecimento de passagens aereas e ter-

restres de que irão de encontro as vossas expectativas: 

01 - VALOR 

Como a carta não especifica trechos, anexamos 

cópia de tabela de preços de cada cia aérea e terrestre. 

02 - PRAZO DE VALIDADE 

A presente propesta tem validade ate o dia 

31/03/94, pois apartir do dia 01/04/94 a previsão de aumento 
03 - PRAZO DE PAGAMENTO 

0 prazo para pagamento e de (30) trinta dias fo 

ra a dezena, ou seja, os bilhetes emitidos de 01 a 10 terão' 

o vencimento no dia 10 do mês segyuinte, os bilhetes emiti-

dos de 11 a 20 terão o vencimento no dia 20 do seguinte mês 

e os bilhetes emitidos de 21 a 30 terão vencimento no dia 30 

do mês seguinte, para passagens terrestres, e (10) dez dias' 

fora a demana. 

04 - PRAZO PARA ENTREGA 

Imediato 

sem mais para o momento. 

r70 424 213 /0001 - 261
FALCÃO 

Agência e Turismo Ltda. 
Av. Isaac Povoas, 870 - Centro 

CEP 78055-560 

LmCUMBA 
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CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DOESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 0§104 

A FIRMA: TRANS PAN—TRANS PANTANE IRA TURISMO LIDA. 

End: RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA-302 SALA 28 — CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o quill deverá . MARÇO ser entregue, is" 00noras do dui de de 198..!4 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMEN10 DE PASSAGENS 
AtREAS E TERRESTRES EM AMBITO NACIONAL, NO DECORRER' 
DO EXERCICIO DE 1994. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DiAr 

Processo n°: 411/94

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  04/04

AFIRMA: 5OM3VELL COMERCIO REPRE8ENTA015 LTDA 

End. AV. TENENTE CORONEL DUARTE N2 1.044 SALA 17 — CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
ser entregue, 6s9 00  horas do dia  29  de  MARCO  de 198 94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

AQUISIQA0 DOS MATERIAIS, CONFORME RELAQX0 ANEXA 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF 

Processo n2: 412/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 
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SOMOVELL Corn. e Representações Ltda.  
Av. Tnte. Cel. Duarte, 1,044 - Sala 17 - Centro - Fone: 321-1314 
CUIABA. MATO GOSSO 

CGC 37 495 264/0001-73 INSC. EST. 13 145 541-9 
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SOMOVEL.I. Com. e Representações Ltda.  
Av. Tnte. Cel. Duarte, 1.044 - Sala 17 - Centro - Fone: 3g1-1314 
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PROPOSTA 

Ref:  CARTA COMTE N9oft/94  

Abertura:_29193194  

Horário :  900   

UNITARIO 

r-
r-

18
 

a
. 

a
 

= T
mCD

ri
 

ri
 

il 
ji

tli
l

i
lgr 

i 
i 

J.
 r

.s 
i 

CD
 

CO
 

• 
CD

 
=

 
I 

8"
98

88
.8

.8
88

88
81

1
13 

TOTAL 

,r
 

4
1°
) g f• 

. (D ... if F

Pi
g

ild
P6

PP
V

°P
-1

. 
V

T'
8 

pp
13

14
88

 3 
§
h
§
k
1
1
1
1
 

88
11

 
*

13
33

1C
8 



•
 

I;
 
4
 

!..1
 

it
 

4
 

V 
t:

 
•Va

 
t=9

 

Ili
g

0
2

1
1

1
A

M
A

g
g

il
l 

s
e

tv
a

s
Is

S
a

S
e

a
a

a
 

:seo5ihuosqo 

- 

EL-IMO/179g g6t LC ODD 6-ItgJ J,Sa 'OSNI 

C
D

 

7C
P 

C
D

 

C
D

 
C

D
 

a
i 

O
t 

C
D

 

CD
 I

1
3

1
3

8
1

3
8

8
1

3
.1

3
8

1.8
8

8
8

8
 

CD
 

ti,1
0 

p 
§

0
§

g
i 

a
g̀

a
a

b
la

b
b

li
 

- 

„g
y
ro

..
 0

.0
0
s
ra

m
m

a
s
. 

o
 

o
 

CD
 

r-s
 

o'N VISOdOidd 



Validade 

Entrega :  15 dim  

... , .. 

„ 

)-3
 

o
 

0„
, 

t 
it 

t 
it 

t 
r:gt, 4

 
1 

1 
lb"

 

i 
1 

.1

1 
iii

 15 1
 5 I 

- 
--

, 
- 

--
--

- 
-,-

- 

SOMOVELL Com. e Representações Ltda.  
• 4i 

Tnte. Cel. Duarte, 1.044 - Sala 17 - Centro - Fone: 321-1314 
CUIA1314.  MATO GOSSO 

CGC ,37 495 264/0001-73 INSC. EST. 13 145 541-9' 
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PROPOSTA N.°  of,  

Ref :CARTA CaWrilt MR 04/94  

Abertura:  29/C3/94  

Horário :  9:00 RS  
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SOMO YELL Com. e Representações Ltda.  
Av. Tnte. Cel. Duarte, 1.044 - Sala 17 - Centro - Fone: 321-1314 
CUIABÁ MATO GOSSO 

CGC-37 495 264/0001-73 INS C. EST. 13 145 541-9 
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PROPOSTA N.0  os  
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O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE Ne  04/94

AFIRMA: BIRO — COMÍRC10 E REPREMENTAOES 

En. 
AV DOS TRABALHADORES Ne 2.977 — CUIABA/MT 

Solicitainbpresentavio de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, às horas do dia  29  de  mhRg°   de 196 94

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

AQuasiao DOS MATERIAIS, CONFORME RELAgA0 ANEXO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) préco(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF 

Processo ne: 412/94

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



BIRO - Comércio e Representações Ltda. 

Av. dos Trabalhadores, 2.273 - Tel.: 323-1979 - Cuiabá-MT 
CGC: 01.854.058/0001-65 - lnsc. E'st.: 13.034.947-0 

PROPOSTA-ORÇAMENTO 

S/REF CAE41 CAVITE N2 0!il94 

DATA  29 / 03 i  94 

CLIENTE 

CGC(MF) 

ENDEREÇO. 

NTATO.

COM 

- CIC INSC. EST • 

091049 Fetiums ACIMSTRATWO CIDADE aVal UP. Orr 

PONE i  10 
•< PREÇO 

ITEM UNID. QUART. ESPECIFICAÇÃO 
UNITÁRIO . TOTAL 

01 cc 22 Cotcheba n2 C8 .9ekto. 2.100,(D 42.003,03 
Ce in 05 &stile& tile» faca laego Na4rea. 2.033,C0 10.002,00 
03 in 10 liza. Ina Pie:W.11sta " " . 800,00 8.003,00 
a in 10 Lima peolocalo 1W PA /Was. 4.0:0,00 40.000,00 
05 in 10 gams pled:tiro/3 pua 50 as Co4ze1. 702,03 7.033,00 
06 in 10 gamead plasticns p2ea 1W fts Coltel. 1.950.00 19.92),W 
07 in 10 gamma pCa4ico4 gma 2C0 As Cowl. 2.800,C0 210(400 
C8 in .50 Capes tarkyraceni524 taa.ofic" io. 1.0:0,03 50.000,09 
(N cc 01 Ramada 67cno2 c/40 inidade4 albial. 10.5(403 io.soa,o;) 
10 cc zo gravy, pl9finsipIrSalt calebec 256 cc c/50CCknirL .3.030,02 60.003,00 
11 pc 05 Clips alp inax c/25 cc de 100 mid arzpaiverv. 16.033,W 80.032,W 
12 
13 

in
tin 

50 
103 

Firm& ciatssifirodoita 240 k. .._. 
tl AZiparitie-tankr-tiztgrr -: 2.000,02 

3.200,03 
100.030,00 
00:000,00 

14 tn 50 ff AZ "nee limbo fino 2.900,00 145.000,00 
15 in so " classifiaxima 1.230,C0 60.03000 aimplez ciraepo. 
16 tn. 50 " c/elastico pladti(Acack. 1 .503,a) 75.coo,q) 

111p7 
18 

eia 
en 

loo 
200 

if palicnah 60ms dada:Aim. 
17 4wpm:a scaysleb2. 

4.003.03 
1.350,00 

400.0O3,C0 
270.013,C0 

19 in 05 &Roc trougnalde Alfistas. 1800 ,03 9.0O3,C0 
20 in 05 Fish maps -lava c./05an A. 6.002,03 30.003,02 
21 un. 05 Banbrnte da algarlia;% Rolo c/250gt Siko gio. 2.wo,o3 io.000,cv 
22 en .W *ma plastica 30an &idea' ante. 550,W \ 11.030,00 
23 cc 05 &rove( liglido fmascv de lOnt cc c/12 sr Caabec. 15.000,00 75.000,00 
24 cc CE' Emac-ec iziple cc c/100 am4 de 1Cf.les Catbex. 60.000,02 wao:Aoo 
25 cc 05 Dawn& ix c/12 Armco Cacbex. 12.500,03 62.503,C0 
,Z cc 10 Carbon° riipe peep ix c/1C0 fls Cimbex. 35.000,00. 350.003,00 
27 ix. 22 Babb sa phnfzeitina calculaz 571350 acetinarla cc c/22 2zc iiz 8;0;0,09 1 ,
23 cc 05 Om& Bic apt cc c/50 uaid. 17.0004P ' CC0,00 
2? get 02 lipi4 paeto a 2 02 &ben. 20.000,00 0, *s• ,00 
30 en 05 Lapi4eina Pentat ne 0,05nn. 15.030,09 _ P5. 41,W 
31 in 05 Lapi.seina Peztel. to 0,02baz 15.CCO,C0 , .5.4 • S * * 

32 ot 05 afite Peztel n2 0,05 e 0,07 cc c/12 tubas. 12.orio,o3 I . .1 .! 

TOTAL 
, 
f, I 

. . , - 

V,

CONDIÇÕES GERAIS: 

Pagamento: aiora tientaio 

Prazo de Entrega 30 dias 
Validade: 30 didd 

Impostos: 212C11MCk1 

Fabricação: 



-s 

BIRO - Comércio e Representações Ltda. 

Av. dos Trabalhadores, 2.273 - Tel.: 323-1979 - Cuiabá-MT 
CGC: 01.854.058/0001-65 - Insc. Est.: 13.034.947-0 

PROPOSTA-ORÇAMENTO 

S/REF : WA COWITE NI 04/94 

DATA  2 /  03 / 9 914 

CLIENTE.

CGC(MF) 

ENDEREÇO: 

ATO. 

ccosw 
- CIC INSC. EST • 

CE473V FOLITX0 14719M7SPNEVO CIDADE • 7l7444 UF. fir 
FONE oc,NT 

< 
PREÇO 

ITEM UNID. OUANT. ESPECIFICAÇÃO 
UNITÁRIO TOTAL 

33 oc 05 RAM ptra2q.esozewn pleto/nraellto cc c/12 au 25.0X,C0 125.033,03 
34 cc 05 Film pinarkattattat eletezica cc 02 au 17.030,CX) 85.000,00 
35 cc 10 Fitaa pialq.edeRevea eletaica 7,9x270 FalietilEno cc dá. 26.030.00 260.030,00 
36 al. 50 ritad .7831 caytetiva elettonioz p/maq. 6746. 18.000,00 900.003,02 
37 cc (S &tad plavq.esotevet nrretat m45 ex c/12at. 25.000,00 125.002,C0 
38 at 10 Fitad p4oackedemez elet4ica Olivetti Tekrze -7. 20.030,03 .X12.000,00 
39 g 233 Papel embealho .233,03 44G033,00 
40 en 50 Passta cap. 1.0:0,00 50.033,00 
41 oc Crt eti vixen adesita cc c/123 at %lam 3.753,00 7..932,00 
42 at 10 élpaatalait de lapi,d 44434. 650,00 6.91),09 
43 at 1W Pedta pfinquitv motto Saa Callao, WACO 90.030,03 
44, 44 05 Pc922 ;mac &plc ofir.te' . - - -- 12.500,00 62.5C0,03 
45 cc 05 kid dram - a». 56.5C403 282.500.W 46 41 05 tlitaafia pliiapea2 Xesaa 30IOW,03 m.aya,a) 
47 Pt- 05 Reveladat &tar 5650. 350.030,03 1.7501:IA00 

4110 

\ 
, 1 
t 
1\ ‘ 

TOTAL TOFAL DO MTERZIL LE airefteire : ,',7.021' ..9,403' 

CONDIÇÕES GERAIS: 

Pagamento: alote4artaiso 

Prazo de Entrega 30 dias 
Validade:30 diad 

Impostos: 

Fabricação: 



BIRO - Comércio e Representações Ltda. 

Av. dos Trabalhadores, 2.273 - Tel.: 323-1979 - Cuiabá-MT 
CGC: 01.854.058/0001-65 - Insc. Est.: 13.034.947-0 

DATA  29 /03 / 

CLIENTE.  ansner

PROPOSTA-ORÇAMENTO 

S/REF.:=4 COVffe /12 04/94 

CGC(MF) - CIC INSC. EST: 

ENDEREÇO:  GSM A3L71:70 e ,4ürfleSI7W5V0  CIDADE.  C117,433

NTATO: 

UF. MT

 FONE 
WP 

ITEM UNID. OUANT. ESPECIFICAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO TOTAL 

01 cc 01 Sabi° an p; X>500 Ow. 60.023,03 60.003,00 
402 cc 05 Ddinfetrrite 224500 Pinho. axotAoa 100.W0,03 
03 ' cc CP Vejamultiado 126W. 25.000,09 50.003,00 
04 cc CV Detevente 4.tpldo 24x500 Minegya. 18.60403 36.030,CO, 
05 (d 05 142p21 toalha tsipted c/1230 PA yew& LiMpec. 15.033,00 75.000,W 
05 ifd 05 Pc4o22 higitstico &l c164 /zoloe Sublime. 22.9c4a) tok.soa,a) 
07 cc 02 Alcoa Vagst 12x1-libto. 17.503,00 35.030,03 
03 en 50 rtm de Cie> 3.2:10*(XI 960.491);09. 
07 tit 50 Pedal .ernitazia 44C9R. 1.X0,09 65.030,03 
10 Ai 03 Saco Iixo 109 litgod pt,sto c/100 at Lilo= 25.000,02 75.000,00 
11 cc 10 Copacs cle4cattoYet pm agul c12503 mid. 55.030,09 550 .003,03 
12 cc 05 Copm deiscattOrel Fun oge c/5033 mid. 35.503,00 177 .000,03 

gueorlazopo atoalha* de Imo pico3inte. 13 4 6E4 30.002,W 700,0740 
14 fd (2 rpoiroto fork il l0 trvwd de 10 cc Olho. 15.003;00 30.033,02 
15 4 01 Copoa de attimtal pvel opai lifting. 85.00400 85.0364,00 

AO 4 co Xicnta en pmeeloza p2iza age. 65.033,00 65.033,00 
VP 

, 

, 

TOTAL Tor& D 3 lattreleAL ile L11145911COMICCIZMI 1.767.93103 

CONDIÇÕES GERAIS: 

Pagamento: a llfnedentrifirP 

Prazo de Entrega 30 dim 
Validade: 30 & ad

Impostos:Std1/404 

Fabricação: 



BIRO - Comércio e Representações Ltda. 

Av. dos Trabalhadores, 2.273 - Tel.: 323-1979 - Cuiabá-MT 
CGC: 01.854.058/0001-65 - Insc. Est.: 13.034.947-0 

PROPOSTA-ORÇAMENTO 

S/REF : GeTA COMM N9 WO 

DATA  a / o3 / 94 

CLIENTE 

CGC(MF) 

ENDEREÇO: 

WINTATO• 

calmer 
- CIC INSC. EST • 

Celf770 ra.grxo etvausmo CIDADE ' Ma l UF. XT 

FONE 

ITEM UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO 
PREÇO < 

UNITÁRIO TOTAL 

01 

1. 

tit 01 Aviv, de G;17 c/05 ply Pala 230.0;0,00 230.039,00 

\ 

TOTAL 
UAL CO 1441 74L MAIM : 

't 
, 2111.000,(X) 

CONDIÇÕES GERAIS: 
Pagamento: Chtiptedentovpo 

Prazo de Entrega 30 (firm 
Validade: 3O das 

Impostos: ckiefad 

Fabricação: 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE .N2 04/04 

AFIRMA: D/SMAPEL INDÚSTRIA COM. COMERCIAL ASA BRANCA 

End:  AV MAP Tr) enTZWRA bl° 275—B 

Solicitainos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual delved 
ser entregue, kg t()0  horas do dia  99  de  mAggo  de 198  94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

AQUSIgX0 DOS MATERIAIS, CONFORME RELAÇÃO ANEXO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(S) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF 

Processo n2: 412/94 

Cuiabá, de de 188 

ASSINATURA 



COMENCHIL ASA DMAACA 
DISMAPEL 
Indústria de Descartáveis e Com. de Papéis e Equipamentos Ltda. 

Avenida Mario Correa, 275-B - Bairro Porto - Fone 321-1119 
CEP 78025-700 Cuiabá Mato Grosso 
C G C 36 934 875/0001-08 Inge. Estadual 13 133 017-9 

CCU= - CriANICA XE IBERM1410110 IX) IME4E0 EE MVO C(O. 
EN): QiNIRD FCLITZ)00 E AEMINIBIRORD 

cunak - 

AT1'. FEENCENLE 1:0 GRP° EE =VD 
FM: CAM 0:14BIE1\12 04/94 

amak 29 rE riywo EE 1994 

ARUM: 

3714rED.UNr. 

29/03/94 IS 9:03 FE• 
damp, a mesa paznsta at

11143MTVO 
01. cx 20 Cblitata ri2 03 Tani. 
C2 in C6 aitileta 1arm BErtip. 
C6 in 10 libtra piegiti1elz Isrg artic. 

Livni prapnlo 103 fis Afies. 04 in 10 
C6 th 10 -09rrep plastIcas p/5) Da. 

" " WIC° fie. 06 in 10 
CY in 10 " " p/200 fls. 
03 in 50 Ceps tninTerenlz‘ 

Ittrala VA-40 c/40 Albetcn. 09 cot 01 
ID cm 20 Zirsnpo 266 0/5030..n1 ChTerreua. 
11 pct CS Clips azo tat cc a/100 tnid ayszrai. 
12 In 50 Pasta clasmtficaitra 2404C Juwara. 

"AZ Icrto lam) a ra. 13 in 
14 in 50 " AZ "" It . 
15 in 50 " cla5sificafcraon grarrn JUSBNCa. 

" 16 in 50. elestiop &am. 
" 17 in 100 poliaria c/e1r3stztco Amer& 

IB in 230 "a
LiOn CB grenis. 
2D In C6 Fite. crepe 3 DI 
21 in C6 Bpsnta algxio rolo Jac. 
22 in 20 litta- plegica 3D an . 
23 cc G5 Eer t WWI:, Halos. 24 cc :02,_ .11- 11 It 

25 cc C6 Diluenbn lisLice$
26 ax 10 Cartanstilna 
27 pc 21-  Btdra esticular ecetinala 5740 =ha. 
23 ex C6 

ce 
Ctrata azul.. 
1.4ds jet Q ce Lim 
Isplatra Patel 0,Cenn. 30 .05 

31 In C6 It gi opmy
M cot C5 Gniteita Rintel 0,M:re e 0,07mn. 
33 cc 06 Fits pyinxi.es3rever preto/iernallr, 0/12 tilt& 

relsoicneda ccntlere 

P.10E4L PrINEr 

2.5;0,00 W.CCO, 
1.9:0,0D 9.ECO 

9:0,03 9.CCO 
5.500,00 

650,00 
55.000, 
6.500, 

2.5:0,0) 25403, 
3.0:0,00 31C00, 
1.103,0)

10.900,03 10.500, 
2.6EO,CO 53.030, 

16.000,00 EO.COD, 
1.8:0100 130.0O3, 
3. E0,00 alum, 

1E0.0:0, 
3..EC0,0) 75,CCO 
iao,a)
4.110,0a 400.CCO, 
1.500,1:0 300.020 
2.0:0,0) 10.CCO 
5.800,C0 29.CCO 
2.0:0,00 10.0:0 

6170,00 32.0:0 
1.3.6:0,0D 67.51) 
57.000,00 114.003 
12.000,00 60.'030 
35.600,00 355.0:0 
8.0:0,0; 160.CODt

1 32.5D0 

Dismap n . çie Descartavel Com: de 

Papéis e Equipamentcs Ltda 

b. Maria Corral, 272 Porto 
CEP 78.025-700 

CIIIABk ••••• 

0;0



400 

as. CG 
V.4310" CONEGICOAL ASA DMAACA 

DISMAPEL 
Indústria de Descartáveis e Com. de Papéis e Equipamentos Ltda. 

111EMMED.WAMC. 

34 cx C5 
cx ID 

36 in 50 
37 ax C6 
33 tn. 10 
39 fl 200 
40 in 5:1 

Avenida Mario Correa, 275-B - Bairro Porto 
CEP 78025-700 Cuiabá 

- Fone 321-1119 
Mato Grosso 

C G C 36 934 875/0001-08 

EEFBICer40 

Fits ping. rein fler elstrina c/12 
" " " warmer elstrioa palletilero 7,9x270 c/C6 irdd. 

Inse. Estsdual 13 133 017-9 

Pain, 

17.CC0.00 
25.E0D100 
13.800;00 
25.CODICO 
am:a:loco 

:otco 
1.25DICO 

if " " eletzcnica 6746 Mice. 
II it wormer nIrual ne6 0/12 
It II " eletrica Calve= 1ekra-7 

PEpal enbrultri. 
Pbsba. owe. 

4.5:040 41 xr: ce Ettcpeta ed;ssiva cx c/12) tnid. 
42 in if) Ppcntais Ispla sitrplesz EC0,00 
43 In 1CO 1.1C0,00 Pasta p/arqdvo tarti.) San Carlos. 
44 is C5 Pavel Xi= dplo-atlato. 15.00D,C0 
45 ex 03 " " charm - 2C0 65.0:0,00 
46 ri C5 ,Algodio 30.8:0,C0 

- Alp' C5 333.00),OD amiss:Ix Xerox 5CED. 

P.REAL 

E6.COD,C0 
255.0O3,0D 
EGICOD,C0 
1Z.020.00 
a:o.cco,co 
w.000,co 
62.5CO,C0 
9.0:0,C0 
8.COD,03 

910,0:0,C0 
75.o0o,a) 

325.03D,C0 
immo,co 

1.650.03V0 

UAL DD 1403FaAli MIN:EMU : 6.8a3,530 ,C0 

CE6.: IXIXR03 rE ODIAR CS II XE NQ 01 IS Ifl. fio muntrAmx LammtVccpA/ozzak FC0B Dro 
Emirs umeamo ESEES KitEN10. 

IDI4.1.111D.Wr. Ii5PECIFIC40 

01 in 01 Arqxtvo (b ago c/C5 gsystes Rabin. 

PAM'. P.ICOL 

250.030,0D ma:ota 

OXIMPM CEIRIB : VALTINE : 3D dias 

WC1'IEN10. C/APIE3ENBV0 

MEGA, .:i5dias 

DREW : INCLIECS 

E0 MUERTAL Mint= zo.cco. lc 

08 
Dismapel Ind. de Descartavel Com. de• 

Papeis o Equipamentos Ltda 
Av. Mario Corral, 272 'Porto 

CEP 78.025-70Ct 
CUIABL grj 



fir 

S 

• 

adpo „ 
CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  03/94 

A FIRMA: AVIVA— AAROTAXI LA 

End:  RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA N2 400 SALA 03 — CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual delved 
ser entregue, Its9 00  horas do dia  25  de  março  de 198 94

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

LocagZo de 45:00 horas de vOo, em aeronave bimotor conven 

cional, com capacidade at 05(cinco) passageiros, a serem 

cumpridas de acordo com os dias e horários a serem defini 

dos pela CODEMAT, para atender a MPRESA e o PRODEAGRO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicems constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF 

Processo n2: 395/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



finu onk >C: 3: it

Cuiaba/MT.,25 de Marco de 1994. 

A 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - CODEMAT 
NESTA. 

REF.:- CARTA CONVITE NR.03/94 
Abertura dia 25/03/94 as 09:00 hs. 

ID Prezados Senhores, 

Vimos pela presente, apresentar nossa proposta de precos a fim de 
partiparmos da licitacao referente a 45:00 horas de voo, em aeronave 
bimotor, convencional, com capacidade de ate 05 (cinco) passageiros, 
com roteiro de voos a serem definidos pela CODEMAT.: 

Preco por hora de voo CR$-355.800,00 
( Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil, Oitocentos Cruzeiros Reais). 

Preco total 
( Dezesseis 

por 45:00 horas de voo CR$-16.011.000,00 
Milhoes, Onze Mil Cruzeiros Reais). 

Validade da Proposta : 15 ( Quinze ) dias. 

Reajuste de Precos: Os reajustes de precos das horas de voos, se-
rao efetuados de acordo com o aumento de com-

bustiveis ministrados pelo Conselho Interministerial de Precos. 

Condicoes de Pagamento: Ate 15 (quinze) dias apos apresentacao da 
fatura junto a CODEMAT. 

Assim sendo, ficamos no aguardo do vosso pronunciamento diante nossa 
proposta apresentada e subscrevemo-nos, 

Atenciosamente 

Aviva 

Rua ) :i ca Patria000 Sala 03 - Cuiaba/MT. Fonen(065) 624.2666 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 03/94

AFIRMA: JOSE ROBERTO SIQUEIRA — MACEDO TÁXI 

End:  AEROPORTO MARECHAL RONDON — VARZEA GRANDE/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual doted 
ser entregue, bs9 0°  horas do dia  25  de  margo de 198.! 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

Socagao de 45:00 horas de voo, em aeronave bimotor conve: 

dional, com capacidade at 051cinco) passageiros, a serer 

cumpridas de acordo camlOs dias e horários a serem def in: 

dos pela CODEMAT, para atender a EMPRESA e o PIRODEAGRO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF

Processo n2: 395/94 

Cuiabá de de 198 

ASSINATURA 



-40 
josh Roberto Siqueira Macedo 

Táxi Urea Individual 

Cuiab'S*-MT., 25 de Margo de 1.994 

A 

CODENAT ( Ciar. Desenvolvimento Est.Nato Grosso ) 

NESTA. 

REFERENCIA: Carta Convite n2.03/94 - Abertura dia 25/03/94 - 9:00 Hs. 

Prezados Senhores, 

Tem a presente, a finalidade de cotar nossos preços 
para participarmos da Carta Convite ng.03/94, conforme abaixo: 

- Prego Nora voo ...CR$- 356,000.00 
(Trezentos e Cinquenta e Seis Mil Cruzeiros Reais). 

0.11.11.0.41,1 Ma 

,,m• - Valor total das 45 bores ..CR$- 16.020.000,00 
( Dezesseis Milhos, Vinte Mil Cruzeiros Reais). 

- Reajuste de Pregos : Mediante autorizaçao do CIP. 
(Conselho Inter inisterial de Preços). 

Validade da Proposta : 10 (deis) dias. 

Condiq;es de Pagemento At • O7 (sete) dias apOs 
entrega da fatura para CQDEMAT. 

Esperando ter atendido a contente do solicitado / 
por V.Sas., subscrevemo-nos, 

Atenciósamente. 

r37508 033 / 0001 - 5fl 
JOSE ROBERTO SIQUEIRA MACEDO 

TAX. AErtEu 

Rua Santos Dumont. 73 - Aeroporto 

zea Grande - Cep 78110 1 - MT I 

import° Marechal Rondon - Telefone 6021569 Noturno 301-1140 — CGC 31.500.033/0001-51 — firzea Grande - MI 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 03/94 

AFIRMA: J M. TAXI AARE() INDIVIDUAL 

End:  AEROPORTO MARECHAL RONDON - VARZEA GENDE/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever* 
ser entregue, Mg nn  horas do dia 25_,de  março  de 198_94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

LocagZo de 45:00 horas de vOo, ém aeronave bimotor conven 
cional, cam capacidade at 05(cinco) passageiros, a serem 

cumpridas cle acordo com os dias e horários a serem defini 

dos pela CODEMAT, para atender a EMPRESA e o PRODEAGRO. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicões constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIAF 

Processo n°: 395/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



JM Táxi Akan Individual 
WAGNER JOSE AWATHEUS 

Cuiabi-MT., 25 de março de 1994. 

A 
CODEMAT/ CIA DE DES. DO EST. M. GROSSO 

CUIABA/MT. 

REF.= Carta Convite a.003/94 - 

Abertura no dia 25/03/94 is 9:00 Hs. 

Prezados Senhores, 

Conforme solicitagio de V.Sas., apresentamos nossa proposta de preços para parti-
cipagio da licitagb acima referenciada, como segue: 

- Prep unitirio de hora voo ....CO- 356.100,00 (Trezentos e Cinquenta e Seis / 
Mil e Cem Cruzeiros Reais). 

- Valor total de 45 horas voo....CRS-16.024.500,00 (Dezesseis MilhOes, Vinte e / 
Quatro Mil, Quinhentos Cruzeiros Reais). 

- CondiçOes de Pagamento: At i 10 (deis) dias apOs entrega fatura i CODEMAT. 

- Validade da Proposta : 10 (deis) dias. 

- Reajustamento de Preços: Conforme CIP. (Conselho Interministerial de Preços). 

Sendo o que tinhamos para o momento, subscrevemo-nos, 

Atenciosamente. 

r-26 r

67 P • , r ,; 7

iu !• t 
• . sjn ,  1:3

L. v, GRANGE 

• P 
Aeropo, to 

Y' 
Aeroporto Marechal Rondo - Box EPAM - leis. 381-5438 - Noturno: 381-2232 — CGC 26.801.16710001-45 — kirze rande - MT 



er4""4* 

• 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N° 02/94

A FIRMA: TERM= • AR CONDICXONADO LTDA 

End:  RUA MA.RECITAL DEODORO - 2092 - CUIAEVNIT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, lis10: 0Q1oras do dia  11  de  março  de 19&4... 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

SERVIÇOS DE MANUTEKKO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO 

CENTRAL, NO pERforo DE mhRgo A DEZEMBRO/$4 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condiares constantes 

. do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossb Proposta. 

Para atender: =MAO SERVIÇOS 

GERAIS 

Processo n2: 118/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA  ..} 



e 

ess3 

010.0% Serviços com Assistência Técnica 
rl‘   

-110V 

CGC 33 722 885/0001-91 PR 866 

14§-c, 11 g 
c‘c, 04ti 

()11». 
40 00 /4 

A 

CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de MT. 

Ar Condicionado InstalagEo e.,Manutençêo de Ar 

Condicionado Central e Individual 

hu g AUTORIZADA 

ELGIN Carrier 
" PIN

Springer 

CUIAHAMT, 11 DE MARCO DE 1.994. 

REF.: CARTA CONVITE NO 02/94. 

Insc Eel. 13 093 805 0 

• 
Vimos através desta, colocar a disposição de 

V. Se., nossa proposta para execução de MANUTENCAO PREVENTIVA KEN 

I' SAL, no SISTEMA de AR CONDICIONADO CENTRAL, conforms solicitação 
a fim de qua possam realizar vossa preciosa análise e darem vos-
so parecer. 

• 
• 
.4 - TORRE ALPINA DE RESFRIAMENTO DE AGUA. 

Para melhor análise, apresentamos abaixo: 

1 - MAQUINA HITACHI RAPACIDADE 20 TR. 

MODELO - RP 2014 - SÉRIE NO 41940 

2 - MAQUINA HITACHI CAPACIDADE 20 PR. 

MODELO - RP 1214 - SÉRIE NU 41356. 

3 - MAQUINA HITACHI CAPACIDADE 20 TR. 

MODELO - RP 2014 - SÉRIE NU 41041. 

5 - BOMBA DE CONDENSAGRO 02 (DUAS) PECAS. 

VALOR TOTAL PARA A, MANUTENCAO MENSAL: CR$ 280.000,00 (DUZENTOS E 

OITENTA MIL CRUZEIROS REAIS). 

1 - DA FORMA DE PAGAMENTOS 

1.1 - 0 pagamento dar-se-A mensalmente na entrega do serviço me-

diante apresentação da NF pela CONTRATADA, o qual deverA ser efe 

tuado em moeda corrente do pais. 

us Marechal Deader°, 2092 - Golabelras ens 624-7874 Fax (065) 322 1696 - Cuiabá MT 



4 PIV h   serviços com Assistência Técnica 

 Ar Condicionado Instalação e Manuten0o de Ar 

Condicionado Central e Individual 

CGC 33 722 885/0001-91 

AUTORIZADA 

ELGIN • Springer 
Carrier 

Irma Est. 13 093 805 0 

¡Rua Marechal Doadera, 2092 - Golabelrae -. Foos 624-7874 Fax (065) 322 1696 - Cuiabá - MT 

• 
• 

2 - DO REAJUSTE: 

2.1 - 0 reajuste serfs mensalmente, sendo utilizado como indices 

o IGP-M: da FUNDACKD GETOLIO VARGAS. 

3 - DA VALIDADE DA PROPOSTA: 

3.1 - A presents proposta tem como validade o prazo de 30(trin 

ta) dias, a partir de 11/03/94. 

4 - PECAS DE REPOSICAO: 

4.1 - Havendo necessidade de substituigio de pegas nas HAQUI-" 

NAS ou de PRODUTOS QUIMICOS para tratamento da torre sari apre 

sentado orçamento próvio para apreciação e aprovação do mesmo. 

Sem mais para momento, 

Atenciosamente. 

TEC AR CON 

ankm*OUT:
Maier Administrative 



et' 

• 

• 

arCODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  o2/o4 

4 FIRMA =ammo - AR coinnazotano 
End: AV, gin mammal° - cumAid/mT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, As  101 Mores do dia 11 de  MARÇO  de 199_94 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

SERVIÇOS DE MANUTENÇXO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO 

CENTRAL, NO PERÍODO re MARÇO A DEZEMBRO/94 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicbes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIVIAO swRvigos 
GERAIS 

Processo ne: 118/ 94

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



'•'"I"`COGCCOC C 
, AUTORIZADA SPRINGER CARRIER 

Cuiaba, li de Março de 1.994. 

X 

Codemat - Companhia de Desenvolvimento do Estado de MT. 

Ref: Carta convite n2 02/94. 

Ver.ho coniorme solicitacto„ colocar a disposigSo 

de V.S., proposta para manu*enao preventiva mensal no Ar Condicio 

nado-Centra14 IIIMMIX, 

Para melhbr analise, relacionamos abaixo: 

1) Maquina Hitachi capacidade 20 TR. 

Mods RP 2014 - Sarie 41040 

Maquina HitaOhi capacidada 20TR . 

Mods RP 1214 - Sarie 41356 

3) Maquina Hitachi capacidade 20 TR. 

Mods RP 2014 Serie 41041 ! 

-;4) Torre Alpina de Resfriamento da Igua. 
Bomba de Conde/Isaac) (02 peças). 

"1/ALORItiENSALs 310.000,00 (Trezentoe e Dez Mil Cruzeiros Ragas). 

CondigOes de Pagament0 
10,1 . 0 pagamento mensal do servigo, sera mediante aprésentaçto de" 

NP pela CONTRATADA, 0 qual deveraser efetuado em moeda corrente do 
pais, o reajuste sera mensalmente, sendo utilizado como indico o 

.IGPM da FundaoZO Getdlio Vargas. 

2 - Validade da Proposta 

2.1--A preseite proposta tem validade o prazo de trinta dias, 

Sir de 11/03/94. 

3 - Peças de reposi4o serilo cobradas a parte. 

a' par 

Av. Sao Sebastião, 332 - Tel. (065)322-2135/322-2027 - FAX AMP' 78.080---Cuiabk,  MT 
CGC 01 890 706/0001-39 — Insc. Est. 13 029 121-8 



• 

£GCØCC

AUTORIZADA SeRINGER CARRIER 

4-:•• 
Springer 

Sendo 136 para moment*, 

4. 

Carrier 

Av. Sao Sebastiao, 332- Tel. (065) 322-2135/614M - CEP 78.080 - CGC 01.890:706/0001-39 - Inse. Est. 13.029.121-3 - Cuiabá-MT 

Erb mini 



O CODENIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  02/ 94 

A FIRMA: CENTRAL - AR CONDICIONADO 

End:  AV. IPIRANGA - cUIABA/mT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual devera 
ser entregue, its  la): Olawras do dia  11  de  março  de 19894 

ITEM .U.NIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

SERVIÇOS DE M1NUTENÇA0 PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO 

CENTRAL, SO PERfOLO DE MARÇO A DEZEMBRO/94. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condic&es constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIVISÀO SERVIÇOS 
GERAIS 

Processo n9: 118/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



CENTRAL AR CONDICIONADO 
COMËRCIO E SERVIQOS 

Assistfincla Técnica em Ar Condlolonado Central e Compacto 

Avenida 'Orange, 640 - Goiabeiras Fone 321-0303 — Cuiabá — MT 
CSC 32 953 338/0001-13 Insc. Est. 13 079 092-9 

A 

CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de MT. 

REF: CARTA CONVITE No 02/94. 

Estamos apresbntaftdb por mbio de-sta,

nossa proposta para manutenglo preventivà mensA nos equipa-" 

mentos de Ar Central. 

Conforme relaq.6o abaixo: 

- Maquina Hitachi - 20 TR - Serie: 41040 - mod: 

Me.quina Hitachi - 20 TR - Serie: 41356 - mod: 

Maquina Hitachi - 20 TR - Série: 41$41 - mod: 

- Torre Alpina de Resfriamento de Lgua. 

- Bomba de Condensa-'go (02 pegas): 

RP2014 

RP1214 

RP2014 

• Valor Cobrado Mensalmente: 330.000,00 (Trezentos e trinta 

Mil Cruzeiros Reais). 

moor,. 

PAGAMFNTO 

- 0 pagamento ser mediante apresentaq15 da NF pela CONTRA-

TADA, de acordo com a moeda corrente do Pa-fs, o reajuste se 

1.6 mensal, utilizando como fndice o IGP:M da Fandaa.o Getii-

lio Vargas. 

If 

11 

tt 



age pal. +WC.. cam .on 

CENTRAL AR CONDICIONADO 
COMERCIO E SERVIGQS 

Assistência Técnica em Ar Condicionado Central e Compacto 

Avenida Ipiranga, 640 - Goiabeiras Fens 321-0303 — Cuiabá — MT 
C90 32 950 330/0001-15 m io. EA. 13 073 092-9 

- VALIDADE DA PROPOSTA 

- A presente proposta tem validade o prazo de 30 (TRINTA) 

Dias, a partir 11/03/94. 

Para quaisquer esclarecimento estamos ao 

seu dispor. 

Atenciosamente. cx),(96,pA).,5):cotuà 
-1-336—foon-191 

C. MACEDO - ME 
Ipiranga, 640 

CEP 78.000 
- 

••• 



.411P 

0 11. O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 01/94 

.4 FIRMA: AVID POS TO CIDADE VERDE LTDA 

End:  AV. MONUMENTAL DO C.P.A. Van 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual cloyed 
ser entregue, /is  9: 04ioras do dia  07  de  MAR9°  de 198 94

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 its. 14.000 MECUM 

02 14.000 ALCOOL HIDRATADO 

03 10.000 ÓLEO anon 

04 It 252 thso Lumarruman 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s} estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIVISÃO SERVIÇOS 

GERAIS 

Processo n2: 203/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



• 

POSTO CIDADE VERDE 
AUTO POSTO CIDADE VERDE LTDA. 

CGC/MF 36 936 979/0001-51 1NSC. ESTADUAL 13 132 175-7 

CODEMAT 

Cuiabi.at 

CulabSpats, 07 le Margo de 1.994 

.REFt CARTA CONVITE 21/94 

ITEM ==== UNIDADE 
======= QUANTIDADE 

me======== 
ESPFIFIENIO ta UNIT TOTAL2R$ 

01 its 14.000 Gasolina 339,00 4.746.000, 

02 Its 14.000 Alcool Hid 265,10 3.711.400,0 

03 its 10.000 óleo Diesel 221,00 2.210.000,0 

04 1ts 252 óleo Lubrit 2.110,00 531.720, 

0 praas de vilidade leste presente prposta 4 le 15 (qjiin,43)// 
dies, pork ressalta audangas na economia nacional, bem come 

aumento designate) pelo governo federal. 

0 praso de entrga dos referidos produtos 4 no ato. 

0 prazo de pagamento ser le 08 (lias). 

AUTO POSTO CIDADE VERDE =EA 

Avenida Monumental, s/n — Esquina com Rua Alenquer — CPA I — Fone: (065) 644-2330 — CUIABÁ — Mato Grosso 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2

A FIRMA: AT.7111C) DO SIC MAIADO Lana 
End: AV- GONÇALO BOTELHO CAMPOS S/NR—CRSSTO RE I/V. GRANDE/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual sieved 
ser entregue, its  9 : 00  horas do dia  07  de  MARÇO  de 19814. 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 its 14.000 GASOLINA 

02 14.000 ÁLCOOL HIDRATADO 

03 10.000 ÓLEO DIESEL 

04 252 ÓLEO LUBRIFICANTE 

Propomos forne4er o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIVISÃO SERVIÇOS 

GERAIS 

Processo n2: 203/94 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



Cai a13 -Lt., 07 de Margo de 1.994 

71: 

,Codemat Yt 

Cuiab&Mt 

Ref. Carta Convite 01,/94 

Abaiso segue relacionada nossa prpposta de fornecimento de 

combustiveis e labrificanyes: 

Prduto 

Gasolina 

Alcool 

Diesel 

Lubrificante 

antidade Prego Unit Total 

14.000 339,00 4.746.000,00 

14.000 265,10 3.711.400,00 

10.000 221,00 2.210.000000 

252 2.820,00 710.640,00 

Condig3es de Pgto: À Vista 

Prazo de Entregat Imediato 

VAlidade da Proposta: ae acOrdc dom o reajuste do Governo Bederal 



ASti*-:4

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE Ne  ollats 

AFIRMA: LUMA COMtRCIO DERIVADO DE PETR6LE0 E SERVIÇOS LTDA. 

End:  ' FERNANDO CORREA DA COSTA S/N2 — CUIARK/MT 'AV 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, A59 200  horas do dia  07  de  MARÇO  de 198 94.

ITEM UNIDADE 

01 

02 

03 

04 

its 

11 

ti 

11 

QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

14.000 GASOLINA 

14.000 ALOCOL HIDRATADO 

10.000 ÓLEO =EBEL 

252 ÓLEO LUBRIFICANTE 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: 

..._Processo ne: 

DIVISA0 SERVIÇOS 

GERAIS 

203/94 

Cuiabá de de 198 

ASSINATURA 



Cuiab;4- MT, 07 de Março de 1.994. 

LOMA COM DERV. PETROL E SERV LTDA. 

Combustivel - Lubrificante 

AV. Fernando C. da Costa, No. 2000 - Cuiaba-MT 

C.6.C. 36.895.696/0001-09 

A 
CODEMAT 
COMISSAO DE LICITACAO 

REF.: CARTA CONVITE 001/94 

INSCR. EST. 13.137.438-9 

Abaixo nossa proposta para Tornecimento do combustivel . 

PRODUTO (WANT. PRECO UNIT TOTAL 

01 - GASOLINA 14.000 339,00 4746.000,00 

02 - ÁLCOOL. 14.000 265,10 3711.400,00 

03 - DIESEL 1.0.000 221,00 2210.000,00 

04 - OLEO LUBRIF. 2590,00 652.680,00 

Condicoes de Pgto : 03 dias 

Prazo de Entrega : Imediato 

Validade da Proposta: Preco reajustado conforme determinacao do 
Departamento Nacional de Combustiveis. 

LOMA CC ROL E SERV LTDA 

r36 895 696/V01-091 
Luma Comercio de Er VF r de 

Petróleo e Serv.co. L 
Av. Fernando Correa da ta 
s/n' Esq. C/ A Rua Tana t. co 

N yes - 6 Cox po 
Cc.P 78065-000 LCUIMA rf4 


